



**แผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569**

กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

คำนำ

การจัดทำแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2569 (ไตรมาส 1 – 2) ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2568 – 31 มีนาคม 2569 เป็นการรายงานแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อติดตามความก้าวหน้าในการปฏิบัติงานโครงการ และการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ ที่ดำเนินการตั้งแต่ต้นปีงบประมาณ 1 ตุลาคม 2568 จนถึง 31 มีนาคม 2569 เพื่อเป็นข้อมูลในการบริหารจัดการงบประมาณให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานที่กำหนด ตลอดจนการปรับเปลี่ยนแปลงการปฏิบัติงานให้เหมาะสมกับงบประมาณ เวลา และสถานที่ในการจัดโครงการ อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลมากขึ้น อีกทั้งเพื่อติดตามผลการเบิกจ่ายงบประมาณในการปฏิบัติงานโครงการ และการปฏิบัติงานตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับปรับปรุงปี พ.ศ. 2568 เพื่อให้เป็นไปตามมาตรการเร่งรัดการใช้จ่ายเงินงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 บรรลุเป้าหมายที่กำหนดไว้อย่างเคร่งครัดมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุด เป็นการสนับสนุนการอุปโภคและการลงทุนภาครัฐ ยังเป็นปัจจัยสำคัญในการขับเคลื่อนให้อัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจเพิ่มสูงขึ้น

สารบัญ

	หน้า
คำนำ	ก
สารบัญ	ข
ส่วนที่ 1 ส่วนนำ	1
แนวทางการจัดสรรงบประมาณ	1
หลักเกณฑ์และวิธีในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569	3
การนำแผนไปสู่การปฏิบัติ	6
ภาพรวมการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569	6
กรอบวงเงินงบประมาณจัดสรรภาพรวมจำแนกหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569	8
การปรับแผนปฏิบัติการ	9
การกำกับ ติดตามและประเมินผล	9
ส่วนที่ 2 แผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (ไตรมาส 1 – 2)	11
เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569	11
ผลการดำเนินงานตามแผนความก้าวหน้าในการดำเนินงาน (ไตรมาส 1 -2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569	12
- คณะครุศาสตร์	14
- คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	24
- คณะวิทยาการจัดการ	34
- คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	39

สารบัญ

	หน้า
- คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	48
- สำนักงานอธิการบดี	54
- สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	67
- สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	69
- สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	71
- สถาบันวิจัยและพัฒนา	72
การดำเนินงานตามโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569	74
ปัญหาและอุปสรรค	74
ข้อเสนอแนะและแนวทางแก้ไข	74

ส่วนที่ 1

ส่วนนำ

สภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์มีมติอนุมัติรายละเอียดคำขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2569 ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2568 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2568 โดยเห็นชอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยตามกรอบวงเงินงบประมาณจัดสรรจำนวนเงิน 930,791,300 บาท ซึ่งจำแนกเป็นเงินงบประมาณแผ่นดิน 657,363,700 บาท งบประมาณเงินรายได้ 159,983,500 บาท และจากเงินคงเหลือสะสม (บกศ.) อีกจำนวน 113,444,100 บาท โดยมอบอำนาจให้อธิการบดี ควบคุม กำกับ ดูแล ติดตามและพิจารณาอนุมัติในกรณีที่มีการ โอนเงินหมวดใช้จ่ายหรือเปลี่ยนแปลงรายการในหมวดเดียวกัน การโอนเงินระหว่างแผน โอนเงินระหว่างหน่วยงาน หรือไม่ว่าจะเป็นการเพิ่มรายการใหม่หรือเปลี่ยนแปลงรายการเดิม โดยวงเงินที่เปลี่ยนแปลงรายการต้องไม่เกินจำนวนเงินงบประมาณที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติไว้ในงบประมาณรายจ่ายจะต้องรายงานให้สภามหาวิทยาลัยทราบ ตามความในข้อ 24 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ว่าด้วยการบริหารและการจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557

ทั้งนี้หน่วยงานที่ได้รับอนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณจากเงินรายได้จะต้องจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณของทุกโครงการส่งมหาวิทยาลัยภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณ โดยระบุกำหนดการเบิกจ่ายงบประมาณไว้ในแต่ละไตรมาสให้ชัดเจน หากหน่วยงานใดมิได้ดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณในโครงการใดตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ จนล่วงเลยไตรมาสที่ระบุไว้เกินสามสิบวัน โดยไม่มีเหตุผลอันสมควร ให้ผลการอนุมัติใช้งบประมาณจากเงินรายได้ของโครงการนั้นสิ้นสุดลง โดยให้เงินงบประมาณของโครงการดังกล่าวส่งเข้าเป็นเงินคงเหลือสะสมของมหาวิทยาลัยตามความในข้อ 28 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ว่าด้วยการบริหารและการจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จึงเป็นกลไกในการขับเคลื่อนการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2568 แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 และแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จึงเป็นแนวทางในการพัฒนาตามปรัชญาและวิสัยทัศน์ให้สู่เป้าหมายของมหาวิทยาลัยต่อไป

1.1 แนวทางการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (1 ตุลาคม 2568 – 30 กันยายน 2569) มีแนวทางการดำเนินงานตามกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย งบประมาณเงินรายได้ เพื่อให้หน่วยงานปฏิบัติมีความคล่องตัวในการจัดทำและบริหารงบประมาณ สามารถกำหนดเป้าหมายการดำเนินโครงการให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ พ.ศ. 2561 - 2580 แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ (พ.ศ. 2566 – 2580) (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 แผนการอุดมศึกษาเพื่อผลิตและพัฒนากำลังคนของประเทศ พ.ศ. 2564 – 2570 ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2566-2570 แผนด้าน

วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2566 - 2570 ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม แผนพัฒนาจังหวัดนครสวรรค์ (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs) เพื่อขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยตามทิศทางของกรอบการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 - 2579) แผนปฏิบัติการเชิงยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ ระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (ปี พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับปรับปรุง ปี พ.ศ. 2568 และบริบทต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล สามารถนำมหาวิทยาลัยไปสู่เป้าหมาย ภายใต้สถานการณ์และบริบทการเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ ตอบสนองต่อความต้องการของประเทศและสังคมได้อย่างเป็นรูปธรรม

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ จึงกำหนดนโยบาย แนวทางการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ให้หน่วยรับงบประมาณถือปฏิบัติไว้ดังนี้

1. ดำเนินการให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 - พ.ศ. 2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2568 โดยเน้นผลสำเร็จของตัวชี้วัด ตามค่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ ให้ความสำคัญกับการขับเคลื่อนนโยบายสำคัญของสภามหาวิทยาลัย และมหาวิทยาลัย คำนึงถึงความจำเป็นและภารกิจของหน่วยรับงบประมาณ รวมทั้งการน้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาเป็นแนวทางในการจัดสรรงบประมาณ

2. หน่วยรับงบประมาณทำคำรับรองการปฏิบัติราชการตามตัวชี้วัดแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 - พ.ศ. 2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2568 ที่หน่วยรับงบประมาณรับผิดชอบ

3. เพิ่มประสิทธิภาพการจัดทำงบประมาณ โดยให้หน่วยรับงบประมาณพิจารณานำเงินงบประมาณแผ่นดินมาใช้ดำเนินการกิจของหน่วยงานเป็นลำดับแรก จัดลำดับความสำคัญตามความจำเป็นเร่งด่วนและสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน รวมทั้งพิจารณาทบทวนเพื่อชะลอ ปรับลด หรือยกเลิก การดำเนินโครงการที่หมดความจำเป็น หรือมีความสำคัญในระดับต่ำ คำนึงถึงศักยภาพการดำเนินงานของหน่วยรับงบประมาณ ประกอบด้วย ความสามารถในการใช้จ่ายงบประมาณ ความสำเร็จในการปฏิบัติงาน และผลการเบิกจ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

4. โครงการพัฒนาท้องถิ่นหรือโครงการพัฒนาเชิงพื้นที่ เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ให้หน่วยรับงบประมาณกำหนดพื้นที่เป้าหมายการพัฒนาโดยยึดโยงพื้นที่ (Area Based Engagement) เป็นเป้าหมายการดำเนินงาน (Ends) “1 หน่วยงาน 1 ตำบล” ครอบคลุมในมิติเศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม และเชิงนโยบาย ตามเป้าหมายการพัฒนา (SDGs) และพันธกิจของมหาวิทยาลัยกลุ่มที่ 3 พัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น (Area Based and Community Engagement) ให้พิจารณาเหตุผลความจำเป็น โดยใช้หลักความเป็นธรรมและกระจายงบประมาณอย่างเหมาะสม โดยระบุพื้นที่ดำเนินงานตั้งแต่การขอจัดสรรงบประมาณ

5. ให้แสดงวัตถุประสงค์ ความจำเป็น ผลสัมฤทธิ์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ แผนการปฏิบัติงาน กรอบประมาณการรายจ่าย แผนการใช้จ่ายงบประมาณตามแบบที่มหาวิทยาลัยกำหนดคงเดิม

1.2 หลักเกณฑ์และวิธีในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2569

- (1) จัดสรรงบประมาณแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ให้หน่วยรับงบประมาณ ตามกรอบวงเงินที่ได้รับจัดสรร ดังนี้
 - (ก) จัดสรรค่าวัสดุการศึกษา ตามเกณฑ์ที่ได้รับจัดสรรจากสำนักงานงบประมาณให้แก่คณะ
 - (ข) จัดสรรครุภัณฑ์การศึกษา ตามที่ได้รับการอนุมัติงบประมาณ จากสำนักงานงบประมาณให้แก่หน่วยรับงบประมาณ
- (2) งบประมาณรายจ่ายขั้นต่ำ และรายจ่ายภาระผูกพันที่ต้องจัดสรร ต้องจัดสรรงบประมาณอย่างเพียงพอ
- (3) ให้หน่วยรับงบประมาณ จัดสรรงบประมาณตามภารกิจที่ต้องรับผิดชอบ ดังต่อไปนี้
 - (ก) ภารกิจพื้นฐาน ตามหน้าที่ต้องดำเนินการเป็นปกติประจำตามกฎหมายจัดตั้งหน่วยงาน
 - (ข) ภารกิจตามประเด็นยุทธศาสตร์ แผนปฏิบัติการราชการประจำปี และการแก้ไขจุดที่ควรพัฒนาจากผลการประเมินคุณภาพภายในและภายนอก
- (4) หน่วยรับงบประมาณ จัดทำโครงการและกิจกรรม ตามกรอบวงเงินที่ได้รับจัดสรร ให้เกิดประโยชน์โดยตรงกับนักศึกษา สอดคล้องกับตัวชี้วัดแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 - พ.ศ. 2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2568 และจุดที่ควรพัฒนาตามข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษา และคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบและประเมินผลงานของมหาวิทยาลัย โดยเน้นความประหยัด คุ่มค่าและเกิดผลสัมฤทธิ์
- (5) การขอรับการจัดสรรงบประมาณรายการลงทุน (ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง และครุภัณฑ์) ต้องมีรายละเอียดแสดงถึงความพร้อมในการดำเนินงาน ประกอบการพิจารณาดังต่อไปนี้
 - (5.1) รายการที่ดิน สิ่งก่อสร้าง
 - (ก) แบบรูปรายการ พร้อมเอกสารประกอบแบบรูปรายการ
 - (ข) ราคากลางหรือประมาณการราคา (BOQ)
 - (ค) การแบ่งงวดงาน งวดเงิน และระยะเวลาการก่อสร้าง
 - (ง) ชี้แจงเหตุผลความจำเป็น โดยต้องแสดงถึงสภาพการใช้งานของสิ่งก่อสร้างเดิมระบุวัตถุประสงค์เพื่อทดแทนหรือก่อสร้างใหม่ ความจำเป็นที่จะต้องก่อสร้างใหม่หรือซ่อมแซม เช่น อายุการใช้งาน จำนวนผู้ใช้บริการ ตลอดจนการคาดการณ์ผู้ใช้งานหรือผู้รับบริการ ความคุ้มค่าหรือประโยชน์ที่ได้รับและจะสามารถรองรับผู้รับบริการเพิ่มขึ้นจำนวนเท่าใดภายหลังการก่อสร้างหรือปรับปรุงเสร็จสิ้นเป็นต้น
 - (5.2) ครุภัณฑ์
 - (ก) คุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ์
 - (ข) ใบเสนอราคา หรือใบสืบราคา อย่างน้อย 3 บริษัท หรือเอกสารแสดงราคา ที่เคยจัดซื้อ
 - (ค) มีความพร้อมสถานที่หรือพื้นที่ในการติดตั้งและบุคลากรพร้อมในการรองรับ การใช้งานครุภัณฑ์
 - (ง) ชี้แจงเหตุผลความจำเป็น ต้องแสดงถึงสภาพการใช้งานของครุภัณฑ์เดิม ระบุวัตถุประสงค์เพื่อทดแทนหรือจัดซื้อใหม่ (ทุกรายการ) ความ

จำเป็นที่จะต้องซื้อใหม่ จำนวนผู้มารับบริการตลอดจนการคาดการณ์ผู้ใช้งานหรือผู้รับบริการ

(5.3) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด

(ก) คุณลักษณะและราคากลางในการจัดซื้อหรือเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ให้เป็นตามที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ในกรณีที่ไม่มีกำหนดไว้ให้สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ (ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร) เป็นผู้กำหนดคุณลักษณะและราคากลาง

(ข) การจัดซื้อจัดจ้างให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

(6) การจัดทำรายละเอียดโครงการหรือกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรมนักศึกษาหรือบุคลากรที่มีการอบรมสัมมนาภายในมหาวิทยาลัย และการศึกษาดูงาน การเสนอผลงานวิจัยทั้งในประเทศและต่างประเทศให้เป็นไปตามระเบียบและข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง โดยมีแนวทางดำเนินการที่สภามหาวิทยาลัยกำหนดดังต่อไปนี้

(ก) การศึกษาดูงานในประเทศให้เป็นไปตามนโยบายของรัฐบาล คือ เฉพาะกรณีที่มีพันธกรณี/ข้อผูกพัน/ข้อตกลงกับองค์กรหรือหน่วยงานระหว่างประเทศ โดยพิจารณาระยะเวลาและจำนวนบุคลากรที่เดินทางเท่าที่จำเป็น และตอบสนองต่อภารกิจหลักของหน่วยงาน ยกเว้นเป็นการพัฒนาสมรรถนะที่สอดคล้องกับความต้องการของมหาวิทยาลัย และต้องเกี่ยวข้องโดยตรงกับเรื่องที่จะไปศึกษาดูงาน หลังจากเสร็จสิ้นการศึกษาดูงาน ให้เขียนรายงานผลการศึกษาดูงานที่จะนำมาใช้ประโยชน์ในแต่ละเรื่อง พร้อมเสนอโครงการที่จะดำเนินการต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

(ข) การนำเสนอผลงานวิจัยทั้งในประเทศและต่างประเทศ ให้แต่ละหน่วยงานจัดสรรงบประมาณสนับสนุนกิจกรรมนี้ไว้โดยเฉพาะ

(7) การจัดสรรงบประมาณสนับสนุนงานวิจัย จะพิจารณาสนับสนุนงานวิจัยตามนโยบายของมหาวิทยาลัย งานวิจัยเชิงพาณิชย์ งานวิจัยรับใช้สังคม งานวิจัยเชิงพื้นที่ โครงร่างงานวิจัย (Proposal) ต้องได้รับอนุมัติจากหน่วยงาน ตามหัวข้อที่นำเสนอ เพื่อให้สามารถดำเนินการได้ทันภายในปีงบประมาณ

(8) การจัดการฝึกอบรม สัมมนา ควรกำหนดวิธีการและเป้าหมายให้ชัดเจน ไม่ซ้ำซ้อน ทั้งด้านจำนวนคน หลักสูตร และระยะเวลา รวมทั้งในแต่ละหลักสูตรควรต้องตอบสนองต่อภารกิจหลักของหน่วยงาน โดยจะต้องคำนึงถึงผลสัมฤทธิ์ และประโยชน์ที่จะได้รับและความคุ้มค่าของการใช้จ่ายงบประมาณ (ประหยัด ประสิทธิภาพ และประสิทธิผล) สำหรับการฝึกอบรมและสัมมนาที่ไม่ได้ฝึกปฏิบัติงานให้ปรับเปลี่ยนวิธีเป็นการจัดฝึกอบรมและสัมมนาผ่านระบบออนไลน์

การฝึกอบรม สัมมนา รวมทั้งการศึกษาดูงานภายนอกสถานที่ของทุกหน่วยงาน สามารถดำเนินการได้ อาจขอความร่วมมือใช้สถานที่จากภาคราชการด้วยกัน เพื่อเป็นการใช้สถานที่ราชการต่าง ๆ อย่างคุ้มค่า ในกรณีที่มีการเบิกจ่ายค่าอาหารเกินกว่าประกาศของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ขออนุมัติเป็นรายการณที่จำเป็น

จัดให้มีการติดตามและประเมินผลโครงการฝึกอบรม สัมมนา เพื่อนำมาใช้พิจารณาปรับปรุงหลักสูตรให้ทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน และกำหนดกลุ่มเป้าหมายให้มีความเหมาะสม ชัดเจน เพื่อให้ ผู้เข้ารับการฝึกอบรมได้รับประโยชน์สูงสุด การจัดการฝึกอบรม สัมมนา ให้ดำเนินการตามแนวทางดังต่อไปนี้

(ก) บูรณาการแผนหรือหลักสูตรการฝึกอบรมระหว่างหน่วยงานภายใน กรณีมีหลักสูตร ที่มีความสอดคล้องและมีกลุ่มเป้าหมายเดียวกัน เพื่อเป็นการประหยัดงบประมาณและลดความซ้ำซ้อน

(ข) ปรับวิธีการและรูปแบบการฝึกอบรมเป็นแบบการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อเป็นการประหยัดและรองรับนโยบายดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (Digital Economy)

(ค) การจัดฝึกอบรม สัมมนา ไม่ให้จัดทำของแจก ของที่ระลึก เช่น กระเป๋าสตางค์ เป็นต้น ให้แก่ผู้เข้ารับการอบรมหรือผู้จัดฝึกอบรม

(ง) การจัดกิจกรรมฝึกอบรมเพื่อเสริมประสบการณ์ให้นักศึกษา การบริการวิชาการ ที่จัดให้แก่บุคลากรภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งในเวลาราชการ และนอกเวลาราชการ ให้งดเบิกค่าตอบแทนวิทยากรสำหรับบุคลากรภายในมหาวิทยาลัย จากงบประมาณเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย ยกเว้นโครงการที่มีลักษณะเป็นโครงการเฉพาะที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากเงินแผ่นดิน และโครงการจัดหารายได้

(จ) ค่าวัสดุ ค่าเอกสาร และค่าเบ็ดเตล็ด (ให้ระบุรายละเอียดค่าใช้จ่าย) สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม สัมมนา ให้จัดสรรได้ไม่เกินคนละ 70 บาทต่อหลักสูตร/กิจกรรม หากไม่สามารถจำแนกรายละเอียดได้ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน 5,000 บาท (ตามหลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายและแนวทาง การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ของสำนักงานงบประมาณ)

โครงการที่ต้องใช้วัสดุเฉพาะให้ขออนุมัติเป็นกรณีไป ทั้งนี้โครงการจัดอบรมสัมมนาต่าง ๆ ควรลดค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารสำหรับแจกผู้เข้าร่วมโครงการ เพื่อลดค่าใช้จ่าย และสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาล

(9) การถัวเฉลี่ยงบประมาณให้ถัวเฉลี่ยได้ภายในกิจกรรมเดียวกันไม่เกินร้อยละสิบของวงเงินงบประมาณในกิจกรรมนั้น ๆ

(10) โครงการและกิจกรรมที่ขอใช้รถยนต์ส่วนบุคคลของมหาวิทยาลัย หน่วยรับงบประมาณ ต้องจัดสรรงบประมาณรายจ่ายสำหรับเป็นค่าใช้จ่ายและค่าธรรมเนียมการใช้รถยนต์ ตามที่กำหนดไว้ในประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เรื่อง การใช้รถยนต์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

(11) ให้มหาวิทยาลัยจัดสรรงบกลางไม่เกินร้อยละห้า ของประมาณการเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เพื่อใช้จ่ายตามความจำเป็นและฉุกเฉินของหน่วยงานต่าง ๆ

(12) มหาวิทยาลัยมีนโยบายส่งเสริมการจัดทำโครงการเพื่อแสวงหารายได้ให้แก่มหาวิทยาลัยหน่วยงานอาจทำโครงการในลักษณะการบริการวิชาการเก็บค่าใช้จ่ายเพื่อเลี้ยงตัวเอง โดยแยกออกจากโครงการที่ขอรับจัดสรรงบประมาณ ในการพิจารณาจะพิจารณาโครงการเพื่อแสวงหารายได้แยกต่างหาก

ทั้งนี้โครงการแสวงหารายได้อาจไม่จำเป็นต้องจัดสรรงบประมาณภายใต้หลักเกณฑ์และแนวทางที่กำหนดนี้ รวมทั้งถัวเฉลี่ยได้เพื่อความยืดหยุ่น โดยให้นำเสนอเป็นรายโครงการ สภามหาวิทยาลัย จะพิจารณาตามเหตุผลและความจำเป็น

1.3 การนำแผนไปสู่การปฏิบัติ

มหาวิทยาลัยได้กำหนดตัวชี้วัดในแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ระยะ 2 (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2568 และบริบทต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องให้ครอบคลุมตามภารกิจของมหาวิทยาลัย ในด้านการปฏิบัติด้านการวิจัยและงานสร้างสรรค์ ด้านบริการวิชาการ และทำนุบำรุงศิลปและวัฒนธรรมให้สอดคล้องกับการกิจตามมาตรา 8 ในพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ พ.ศ. 2547 โดยใช้เป็นแนวทางให้คณาจารย์และบุคลากรทุกระดับได้เข้าใจทิศทางการนำแผนไปสู่การปฏิบัติ การกำกับติดตามตรวจสอบ และการประเมินผลการปฏิบัติงานให้ได้ผลลัพธ์ไปตามเป้าหมายและตัวชี้วัดที่ได้กำหนด

1.4 ภาพรวมการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 มหาวิทยาลัยจัดสรรงบประมาณสำหรับขับเคลื่อนโครงการจำนวนทั้งสิ้น 930,791,300 บาท จากงบประมาณเงินแผ่นดิน 657,363,700 บาท และจัดสรรจากเงินรายได้จำนวน 147,667,000 บาท ตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ว่าด้วยการบริหารและการจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557 ประกอบด้วย

1. เงินรายได้จากการจัดการศึกษา ภาคปกติ	จำนวน	91,935,900	บาท
2. เงินรายได้จากโครงการจัดการศึกษาสำหรับบุคลากรประจำการ	จำนวน	4,769,600	บาท
3. เงินรายได้จากโครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา	จำนวน	18,515,900	บาท
4. รายได้โรงเรียนสาธิต จำนวน 6,158,800 บาท (โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์)	จำนวน	6,158,800	บาท
5. รายได้จากให้เช่าหอพัก จำนวน 17,621,900 บาท (สำนักงานอธิการบดี / กองพัฒนานักศึกษา)	จำนวน	17,621,900	บาท
6. รายได้จากประโยชน์จากทรัพย์สิน จำนวน 8,664,900 บาท (สำนักงานอธิการบดี/ทรัพย์สินและรายได้)	จำนวน	8,664,900	บาท

- นอกจากนั้นมหาวิทยาลัยจัดสรรประมาณการรายจ่ายโครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการฯ รวม 1,741,800 บาท ตามระเบียบดังนี้
ระเบียบโครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยกับหน่วยงานภายนอกตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
ว่าด้วยการจัดการศึกษาและการรับ - จ่ายเงิน ตามโครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์กับหน่วยงานภายนอก
พ.ศ. 2563 ประกอบด้วย

1. โครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการระหว่างวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสวรรค์ประชารักษ์กับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
จำนวน 46,000 บาท (สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน)
2. โครงการจัดการศึกษาหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิตตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ กับศูนย์ฝึกอบรมตำรวจภูธรและตำรวจภูธรจังหวัด
จำนวน 1,455,800 บาท (คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์)
3. โครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการระหว่างวิทยาลัยเทคนิคและอาชีวศึกษาเทียนจินโป๋หาย จำนวน 240,000 บาท (คณะ
เทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 มหาวิทยาลัยขอนแก่นจัดสรรประมาณเงินรายได้เป็นจำนวนเงิน 10,574,700 บาท

ในปีงบประมาณ มหาวิทยาลัยยังมีความจำเป็นนำเงินคงเหลือสะสมจากเงินรายได้ ไปเป็นรายจ่ายเพิ่มเติมของปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยอาศัย
ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ว่าด้วยการบริหารและการจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557 ข้อ 11 กำหนดว่า “ในการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ อาจนำเงินคงเหลือสะสมไปเป็นรายจ่ายเพิ่มเติมจากเงินรายได้ ของปีงบประมาณนั้นได้เฉพาะกรณีต่อไปนี้

- (1) เงินสมทบค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่ผูกพันกับงบประมาณแผ่นดิน
- (2) เงินใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นเร่งด่วนโดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย

ประกอบข้อ 13 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย อาจนำเงินคงเหลือสะสมไปดำเนินการตาม
ภารกิจโครงการของมหาวิทยาลัยตามนโยบายเป็นกรณีพิเศษ การลงทุนเพื่อหารายได้ การจัดตั้งกองทุนเพื่อการบริหารมหาวิทยาลัยหรือกิจการอื่น ๆ ที่เป็นประโยชน์
โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย โดยขอจัดสรรประมาณการรายจ่ายเงินรายได้จากเงินคงเหลือสะสม จำนวน 113,444,100 บาท ประกอบด้วย

1. สำนักงานอธิการบดี จำนวน 110,816,400 บาท
2. สถาบันวิจัยและพัฒนา จำนวน 2,627,700 บาท

1.5 กรอบวงเงินงบประมาณจัดสรรภาพรวมจำแนกหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

หน่วยงาน	งบประมาณแผ่นดิน	เงินรายได้									รวม วงเงิน งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร
		บ.กศ.	กศ.บป.	กศ.บศ.	โครงการ ความร่วมมือ ทางวิชาการ	รายได้ โรงเรียน สาธิต	รายได้จาก การให้เช่า หอพัก	รายได้และ ผลประโยชน์ จาก ทรัพย์สิน	เงินคงเหลือ สะสม	รวมประมาณ เงินรายได้	
1. คณะครุศาสตร์	17,349,000	6,967,200	-	10,944,600	-	6,158,800	-	-	-	24,070,600	41,419,600
2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	7,246,600	7,621,100	500,000	1,583,000	1,455,800	-	-	-	-	11,159,900	18,406,500
3. คณะวิทยาการจัดการ	3,234,000	3,798,800	616,300	868,200	-	-	-	-	-	5,283,300	8,517,300
4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	11,995,100	3,301,200	91,500	300,600	-	-	-	-	-	3,693,300	15,688,400
5. คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	83,588,800	3,118,900	150,000	-	240,000	-	-	-	-	3,508,900	87,097,700
6. *สำนักงานอธิการบดี	505,590,600	66,736,700	866,800	3,968,000	-	-	17,621,900	8,664,900	110,816,400	208,674,700	714,265,300
7. สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	5,680,000	2,889,500	2,545,000	851,500	46,000	-	-	-	-	6,332,000	12,012,000
8. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	4,880,000	7,027,200	-	-	-	-	-	-	-	7,027,200	11,907,200
9. สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	1,990,000	300,000	-	-	-	-	-	-	-	300,000	2,290,000
10. สถาบันวิจัยและพัฒนา	15,809,600	750,000	-	-	-	-	-	-	2,627,700	3,377,700	19,187,300
รวม	657,363,700	102,510,600	4,769,600	18,515,900	1,741,800	6,158,800	17,621,900	8,664,900	113,444,100	273,427,600	930,791,300

*หอพักนักศึกษาเทพธิดา/สุชาติ จำนวน 5,760,000 บาท หอพักนักศึกษาหญิงย่านมัทรี จำนวน 8,838,900 บาท หอพักนักศึกษาชายย่านมัทรี จำนวน 3,023,000 บาท

1.6 การปรับแผนปฏิบัติการ

มหาวิทยาลัยตระหนักถึงการเปลี่ยนแปลงของบริบทที่อาจเกิดขึ้นได้ตลอดเวลา จากการวิเคราะห์รายละเอียดพบว่าในแต่ละโครงการกิจกรรมมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่า 1 ครั้ง เพื่อเป็นการลดการโอนเปลี่ยนแปลงกำหนดการเบิกจ่ายงบประมาณของหน่วยงานที่มีเหตุอันสมควร จึงได้กำหนดแนวปฏิบัติให้มีการปรับแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เพื่อความยืดหยุ่นและเหมาะสมกับสถานการณ์ การปรับแผนไม่ควรยกเลิกหรือปรับปรุงโครงการที่ส่งผลให้เป้าหมายการดำเนินงาน และงบประมาณเปลี่ยนแปลงไปจากเดิม ทั้งนี้ต้องไม่เกินจำนวนเงินที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติไว้ในงบประมาณรายจ่ายซึ่งต้องรายงานให้สภามหาวิทยาลัยทราบ โดยหน่วยงานต้องเสนอมหาวิทยาลัยปรับแผนโดยได้รับการอนุมัติจากอธิการบดี ตามข้อ 24 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ว่าด้วยการบริหารจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557 ซึ่งในปีงบประมาณ พ.ศ.2569 มีจำนวนโครงการที่ขอรับการจัดสรรงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 515 โครงการ โดยในรอบ 6 เดือน (ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2568 – 31 มีนาคม 2569) มีการขอโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณจำนวน 64 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 12.43 ของจำนวนทั้งหมด

กรณีที่ไม่มีการขอปรับแผนการติดตามประเมินผลจะยึดถือตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ที่มหาวิทยาลัยได้อนุมัติไว้

1.7 การกำกับ ติดตามและประเมินผล

การกำกับ ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นขั้นตอนที่สำคัญในการประเมินความสำเร็จในการดำเนินงาน ซึ่งมหาวิทยาลัยได้ให้ความสำคัญกับการกำกับติดตาม โดยกำหนดแนวทางและกลไกในการติดตามประเมินผลแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ เพื่อให้สามารถนำผลประเมินมาใช้ในการปรับปรุงวิธีการดำเนินงาน การปรับเปลี่ยนโครงการ เป้าหมายของโครงการต่าง ๆ ให้เหมาะสมกับทรัพยากรหรือสภาพแวดล้อมที่เปลี่ยนแปลงไปในระหว่างปีงบประมาณ ตลอดจนการนำผลการประเมินมาใช้ในการวางแผนในงบประมาณถัดไป และติดตามความก้าวหน้าในการดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณและรายงานผลให้ผู้บริหารมหาวิทยาลัยรับทราบ มีวัตถุประสงค์ รายละเอียดดังนี้

1. มีการติดตามและกำกับโดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณ ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ที่ 299/2568 โดยมีหน้าที่ดูแลบริหารจัดการเร่งรัดการดำเนินการให้แล้วเสร็จโดยเร็ว และเป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด สอดคล้องกับหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค.0412.4/ว.650 เรื่อง มาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายงบประมาณภาครัฐ และหนังสือสำนักงบประมาณที่ นร 0717.1/ว84 เรื่อง การเร่งรัดการดำเนินการเบิกจ่ายงบลงทุนของทุกส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานของรัฐ รวมถึงมาตรการใด ๆ ที่ทางราชการกำหนดขึ้นภายหลังและรายงานความคืบหน้าการดำเนินงานของงบประมาณรายจ่ายลงทุน ปัญหาและอุปสรรคและคาดการณ์การก่อหนี้และการเบิกจ่ายให้อธิการบดีทราบภายในวันที่ 5 ของเดือนถัดไป

2. เพื่อรวบรวมผลการปฏิบัติงานตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการที่กำหนดไว้ในมิติการใช้จ่ายงบประมาณและมิติของผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากผลการใช้จ่ายงบประมาณตามมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของสำนักงบประมาณ

3. เพื่อทราบปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงานเป็นระยะ ๆ เพื่อนำไปสู่การแก้ไขและปรับปรุงและอย่างต่อเนื่อง

4. เปรียบเทียบผลการดำเนินงานกับเป้าหมายที่ตั้งไว้

5. เพื่อเป็นข้อมูลสะท้อนกลับให้มหาวิทยาลัยใช้เป็นแนวทางการในการปรับปรุงพัฒนางาน รวมถึงเป็นข้อมูลในการตัดสินใจ กำหนดทิศทาง นโยบาย แนวทางในการบริหารงานของมหาวิทยาลัยเพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับผู้รับบริการ ชุมชน สังคม และประเทศชาติ

การติดตาม ประเมินผลตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ดำเนินการดังนี้

1. การติดตามและการรายงานผล เป็นการติดตามและรายงานผลความก้าวหน้า/ผลการดำเนินงาน/ผลสัมฤทธิ์ของแผน/งาน/โครงการ ภายใต้ แผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ ซึ่งกำหนดให้มีการรายงาน 3 รูปแบบ ประกอบด้วย

1.1 รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจำปีเป็นรายเดือน รายไตรมาส และรายปี เสนอที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร มหาวิทยาลัย และคณะกรรมการกำกับ ติดตามงบประมาณของมหาวิทยาลัย

1.2 การรายงานผ่านระบบบริหารงบประมาณรายไตรมาสเป็นการรายงานผลความก้าวหน้า/ผลการดำเนินงาน/ผลสัมฤทธิ์ของโครงการ/กิจกรรมที่กำหนดไว้ในแต่ละไตรมาศภายใต้แผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ พร้อมทั้งปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงาน เป็นรายไตรมาส

1.3 การรายงานตามเอกสารงบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยใช้แบบรายงานโครงการ เป็นการรายงานผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดและการใช้จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของมหาวิทยาลัย ระยะ 6 เดือน และระยะ 12 เดือน

ทั้งนี้ การรายงานในข้อ 1.3 กำหนดให้รายงาน ณ สิ้นปีงบประมาณ และข้อ 1.2 กำหนดให้รายงานเป็นรายไตรมาส โดยให้มีการรายงานตามกำหนดระยะเวลา ดังนี้

- ไตรมาสที่ 1 ผลการดำเนินงานเดือนตุลาคม - ธันวาคม ของปีงบประมาณ รายงานภายในวันที่ 15 มกราคม ของปีงบประมาณ
- ไตรมาสที่ 2 ผลการดำเนินงานเดือนมกราคม - มีนาคม ของปีงบประมาณ รายงานภายในวันที่ 15 เมษายน ของปีงบประมาณ
- ไตรมาสที่ 3 ผลการดำเนินงานเดือนเมษายน - มิถุนายน ของปีงบประมาณ รายงานภายในวันที่ 15 กรกฎาคม ของปีงบประมาณ
- ไตรมาสที่ 4 ผลการดำเนินงานเดือนกรกฎาคม - กันยายน ของปีงบประมาณ รายงานภายในวันที่ 15 ตุลาคม ของปีงบประมาณ

1.4 การจัดทำรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เมื่อสิ้นสุดปีงบประมาณ

2. การประเมินผลตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นการประเมินผลสัมฤทธิ์/ผลสัมฤทธิ์ เมื่อสิ้นสุดการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติ ราชการ โดยเปรียบเทียบผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นจริงกับเป้าหมายของโครงการที่กำหนดในแผนปฏิบัติราชการฯ ตามขั้นตอนการดำเนินงาน ดังนี้

2.1 ศึกษาและวิเคราะห์เป้าหมายของโครงการที่กำหนดไว้ในแผนปฏิบัติราชการ เพื่อใช้เป็นกรอบในการประเมินผล

2.2 การเก็บรวบรวมข้อมูล ประกอบด้วย

- เก็บรวบรวมข้อมูลจากแบบประเมินที่จัดทำขึ้น เพื่อเก็บข้อมูลจากหน่วยงาน เมื่อสิ้นสุดการดำเนินงาน
- รวบรวมข้อมูลจากการรายงานผลการดำเนินงานตามไตรมาสของหน่วยงาน

2.3 ประเมินผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดตามค่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ในงบประมาณ พ.ศ. 2569

2.4 จัดทำรายงานผลการประเมินความสำเร็จของแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ส่วนที่ 2

แผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (ไตรมาส 1 - 2)

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ได้ดำเนินการตามแผนความก้าวหน้าการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (ไตรมาส 1 - 2) ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2568 - 31 มีนาคม 2569 จัดสรรตามกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ จำนวน 10 หน่วยงาน โดยได้ดำเนินการตามกลไกขับเคลื่อนการพัฒนาสู่เป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 และแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 - 2579) และแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับทบทวน ปี พ.ศ. 2568 เมื่อสิ้นไตรมาส 2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 มีการดำเนินการดังนี้

1. เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
2. ผลการดำเนินงานตามแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (ไตรมาส 1 - 2) ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2568 - 31 มีนาคม 2569
3. การดำเนินงานตามโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (ไตรมาส 1 - 2) ณ 31 มีนาคม 2569

2.1 เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (1 ตุลาคม 2568 - 30 กันยายน 2569) สำนักงานงบประมาณได้กำหนดวิธีการปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยมหาวิทยาลัยได้จัดทำแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เพื่อเป็นแนวทางการดำเนินงานให้สอดคล้องกับเป้าหมายในการเบิกจ่ายงบประมาณ ดังนี้

ประมาณการรายจ่าย	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569			
	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4
- ภาพรวม ประมาณร้อยละ	38.00	61.00	81.00	100.00
- รายจ่ายประจำ ประมาณร้อยละ	38.00	61.00	84.00	100.00
- รายจ่ายลงทุน ประมาณร้อยละ	36.00	59.00	69.00	100.00
มหาวิทยาลัยกำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569				
- ภาพรวม	30.14	62.53	85.05	100.00
- งบประมาณแผ่นดิน	34.48	62.13	82.16	100.00
- งบประมาณเงินรายได้	33.67	46.69	73.49	100.00

2.2 ผลการดำเนินงานตามแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงาน (ไตรมาส 1 – 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

มหาวิทยาลัยจัดสรรกรอบเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ จำนวน 10 หน่วยงาน หน่วยงานที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณตามกรอบเงินลงสู่โครงการเพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนามหาวิทยาลัยจำนวน 515 โครงการ และภาพรวมงบประมาณที่จัดสรร จำนวน 930,791,300 บาท เบิกจ่ายงบประมาณภาพรวม จำนวน 318,900,256.86 บาท คงเหลือทั้งสิ้น 611,891,043.14 บาท โดยดำเนินการรายงานผลแสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2569 เบิกจ่าย (ไตรมาส 1 – 2) ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2568 – 31 มีนาคม 2569 ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 ดังรายละเอียดประกอบดังนี้

สรุปการดำเนินงานตามแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงาน (ไตรมาส 1 – 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จำแนกหน่วยงาน

หน่วยงาน	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	คงเหลือ	รายงานความก้าวหน้าในการดำเนินงาน			
					จำนวนโครงการที่ขับเคลื่อน	โครงการที่บรรลุ	โครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินงาน	คิดเป็นร้อยละที่บรรลุ
คณะครุศาสตร์	42,701,520.00	16,586,089.58	38.84	26,115,430.42	94	19	75	20.21
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	19,270,500.00	8,914,517.10	46.26	10,355,982.90	79	11	68	13.92
คณะวิทยาการจัดการ	9,247,700.00	4,897,640.35	52.96	4,350,059.65	41	4	37	9.76
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	16,732,400.00	6,782,636.11	40.54	9,949,763.89	70	15	55	21.43
คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	88,301,700.00	6,731,356.35	7.62	81,570,343.65	46	7	39	15.22
สำนักงานอธิการบดี	717,117,580.00	264,901,686.52	36.94	452,215,893.48	137	26	111	18.98
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	7,835,600.00	3,313,065.50	42.28	4,522,534.50	18	2	16	11.11
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	12,404,200.00	2,833,466.35	22.84	9,570,733.65	13	1	12	7.69
สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	2,290,000.00	1,150,367.00	50.23	1,139,633.00	5	3	2	60.00
สถาบันวิจัยและพัฒนา	14,890,100.00	2,789,432.00	18.73	12,100,668.00	12	4	8	33.33
สถาบันวิจัยและพัฒนา	14,890,100.00	2,789,432.00	18.73	12,100,668.00	11	4	7	36.36
รวม	930,791,300.00	318,900,256.86	34.26	611,891,043.14	515	92	423	17.86

โดยมีผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ ดังนี้

คณะครุศาสตร์

ไตรมาส 1 - 2

คณะครุศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	36,542,720.00	13,890,474.40	38.01	22,652,245.60				
	รายจ่ายประจำขึ้นค่า	4,304,280.00	2,004,760.40	46.58	2,299,519.60				
1	โครงการทำจ้างชั่วคราว (6901000001)	3,957,480.00	1,846,591.30	46.66	2,110,888.70	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 46.66	
2	โครงการค่าประกันสังคม (6901000002)	108,000.00	46,109.00	42.69	61,891.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 42.69	
3	โครงการทำจ้างชั่วคราว (6901000003)	217,800.00	100,703.23	46.24	117,096.77	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 46.24	
4	โครงการค่าสาธารณูปโภค (6901000004)	12,000.00	6,733.87	56.12	5,266.13	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 56.12	
5	โครงการค่าประกันสังคม (6901000005)	9,000.00	4,623.00	51.37	4,377.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 51.37	
	รวมจ่ายการผูกพันที่โครงการ	7,540,300.00	2,640,500.00	35.12	4,899,800.00				
6	โครงการค่าตอบแทนการสอน (6901000006)	4,751,250.00	2,037,450.00	42.88	2,713,800.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 42.88	
7	โครงการค่าตอบแทนที่ปรึกษา (6901000007)	66,720.00	-	-	66,720.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
8	โครงการค่าตอบแทนวิทยากร (6901000008)	201,800.00	77,800.00	38.55	124,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 38.55	
9	โครงการค่าดำเนินการเกี่ยวกับวิทยานิพนธ์ และการค้นคว้าอิสระ (6901000009)	1,925,530.00	373,150.00	19.38	1,552,380.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 19.38	
10	โครงการค่าดำเนินการสนับสนุนวิทยานิพนธ์ และสอบประมวลความรู้ (6901000010)	17,400.00	13,000.00	74.71	4,400.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 74.71	
11	โครงการค่าตรวจรูปแบบวิทยานิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ (6901000011)	100,000.00	-	-	100,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
12	โครงการบริหารจัดการการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (ค่าดำเนินการ) (6901000012)	477,600.00	147,100.00	30.80	330,500.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 30.80	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาระบบงาน และพัฒนาบุคลากรให้มีสมรรถนะและศักยภาพสูง เพื่อรองรับการทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	10,356,200.00	4,417,560.00	42.66	5,938,640.00				
กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนาบุคลากรให้มีสมรรถนะสูง เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)									
13	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามหลักสูตร (6901000013)	740,240.00	443,376.00	59.90	296,864.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตจบที่มีคุณภาพที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 10 นวัตกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
14	โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ "คุรุศาสตร์ศึกษา" ครั้งที่ 8 (6901000014)	40,200.00	36,820.00	91.59	3,380.00	ไตรมาส 2	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 7 รางวัล	
15	โครงการส่งเสริมกระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้วิชาชีพเพื่อพัฒนารายการวิชาชีพผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ (Ethics in Professional Learning Community: E-PLC) (นักศึกษาชั้นปีที่ 4) (6901000015)	53,000.00	-	-	53,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
16	โครงการประชุมวิชาการและการแข่งขันทักษะวิชาการและวิชาชีพครู 8 ราชภัฏภาคเหนือ (6901000016)	50,000.00	44,800.00	89.60	5,200.00	ไตรมาส 2	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 17 รางวัล	

ไตรมาส 1 - 2

คณะครุศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
17	โครงการพัฒนานักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (6901000007)	45,000.00	-	-	45,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือสำเร็จการศึกษามีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
18	โครงการครุศาสตร์พี่ 16 (6901000008)	30,000.00	-	-	30,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือสำเร็จการศึกษามีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
19	โครงการเสริมสร้างความรู้ ความรู้ในและรักในวิชาชีพครูอย่างยั่งยืนตามกระบวนการ PTRU Model (6901000009)	50,000.00	-	-	50,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่ได้รับการพัฒนาสามารถสร้างรายได้ระหว่างเรียนในมหาวิทยาลัย ร้อยละ 20.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
20	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาผู้ประกอบการทางด้านการศึกษา (6901000010)	28,600.00	28,600.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นต่อปีของจำนวนนักศึกษาและกำหนดทุกชั่วโมง ที่เป็นผู้ประกอบการ นวัตกรรม/SME/Start-up ร้อยละ 1.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว การเพิ่มขึ้นต่อปีของจำนวนนักศึกษาและกำหนดทุกชั่วโมง ที่เป็นผู้ประกอบการ นวัตกรรม/SME/Start-up ร้อยละ 4.00	
21	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา ป.เอก (6901000069)	129,020.00	-	-	129,020.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือสำเร็จการศึกษามีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
22	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา ป.โท (6901000070)	441,900.00	195,300.00	44.20	246,600.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือสำเร็จการศึกษามีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
23	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน (6901000071)	186,700.00	29,199.00	15.64	157,501.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือสำเร็จการศึกษามีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กฎที่ 2. ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ ทั้งหลักสูตรระดับปริญญา (Degree) หลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) ด้านระยะยาวการศึกษา (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อให้สอดคล้องกับแผนแม่บท BCG Model และการเรียนรู้แบบชีวิต (Lifelong Learning)									
24	โครงการพัฒนาระบบเรียนร่วมและฝึกงานระดับบัณฑิตศึกษาระดับปริญญาตรี (PTRU) (6901000011)	1,500,000.00	227,800.00	15.19	1,272,200.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 600 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
25	โครงการส่งเสริมและพัฒนาทักษะการจัดการเรียนรู้ที่ยั่งยืนระดับคุณภาพการศึกษาของโรงเรียน (6901000012)	1,500,000.00	796,500.00	53.10	703,500.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้ และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 200 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะครุศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
26	โครงการยกระดับคุณภาพบัณฑิตต้นแบบกระบวนการเรียนรู้สู่การพัฒนาสมรรถนะผู้เรียนในยุคดิจิทัล (6901000013)	500,000.00	178,100.00	35.62	321,900.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้ และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ กิจกรรมบนแพลตฟอร์มเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึง สื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 30 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
27	โครงการพัฒนาสมรรถนะดิจิทัลสำหรับผู้บริหารสถานศึกษา (6901000014)	800,000.00	325,700.00	40.71	474,300.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้ และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ กิจกรรมบนแพลตฟอร์มเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึง สื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 80 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
28	โครงการส่งเสริมความพร้อมบัณฑิตใหม่ (6901000015)	14,600.00	-	-	14,600.00	ไตรมาส 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ กิจกรรมบนแพลตฟอร์มเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 350 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 4	
29	โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ บัณฑิตศึกษา คณะครุศาสตร์ (6901000072)	109,000.00	28,800.00	26.42	80,200.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ กิจกรรมบนแพลตฟอร์มเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 180 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลุ่มที่ 3: กระบวนการพัฒนาอาจารย์และบุคลากรให้มีสมรรถนะสูง และมีความเป็นมืออาชีพเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ									
30	โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์คณะครุศาสตร์ (6901000016)	198,000.00	-	-	198,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 70.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
31	โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์เพื่อดำรงตำแหน่งทางวิชาการ (6901000017)	16,800.00	-	-	16,800.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 70.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
32	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาสมรรถนะครูของครู (6901000018)	190,000.00	-	-	190,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 70.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
33	โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000073)	250,000.00	8,300.00	3.32	241,700.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 50.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลุ่มที่ 4: พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานที่สนับสนุนการเรียนรู้และกิจจจำความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและผู้สอนเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต									
34	โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการภาคผนวกคณะครุศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรวิทยาดังกล่าวและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง (6901000019)	50,000.00	50,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ความร่วมมือกับเครือข่าย สถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายในและภายนอกประเทศ ร้อยละ 60.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว อาจารย์และนักศึกษาที่ได้ร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ความร่วมมือกับเครือข่าย สถาบันอุดมศึกษาหรือ หน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายในและภายนอก ประเทศ จำนวน 64 คน	

ไตรมาส 1 - 2

คณะครุศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
35	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเครื่องปรับอากาศ แบบพัดลม ๖ ขนาด 18,000 บีทียู (6901000020)	83,700.00	83,700.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อะไรช่วยความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 80.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีความพึงพอใจต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อะไรช่วยความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 90.00	
36	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานชุดครูภัณฑ์ห้องเรียนปฏิบัติการวิชาชีพครู (6901000021)	1,500,000.00	1,498,965.00	99.93	1,035.00	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อะไรช่วยความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 80.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีความพึงพอใจต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อะไรช่วยความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 90.00	
37	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานชุดครูภัณฑ์ห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ (6901000022)	1,038,000.00	-	-	1,038,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อะไรช่วยความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 80.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
38	โครงการจัดหาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้อุปกรณ์และครุภัณฑ์ (6901000023)	194,800.00	194,800.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อะไรช่วยความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 80.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีความพึงพอใจต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อะไรช่วยความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 90.00	
39	โครงการรณรงค์ (6901000084)	102,640.00	48,000.00	46.77	54,640.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกันกับเครือข่ายสถานศึกษาในเขตภาคกลางตอนบน จำนวน 60 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมสร้างบรรทัดฐานและวัฒนธรรมแห่งการเรียนรู้ที่หลากหลาย									
40	พัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชนและการศึกษา Education and Community Improvement Center : ECI Center (6901000083)	514,000.00	198,800.00	38.68	315,200.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนพื้นที่และแหล่งเรียนรู้เชิงสร้างสรรค์ที่ก่อให้เกิดประโยชน์และสร้างขีดความสามารถแก่ปวงชนทุกช่วงวัย จำนวน 8 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาวัฒนธรรมตามกรอบการพัฒนาเศรษฐกิจที่เน้นคุณค่า (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการเรียนรู้และนวัตกรรมเชิงพื้นที่		2,201,500.00	829,400.00	37.67	1,372,100.00	-			
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศูนย์เรียนรู้และแหล่งเรียนรู้ของชุมชนและเครือข่ายให้มีมาตรฐาน รวมถึงให้มีขีดความสามารถทางวิจัย การนำไปใช้ประโยชน์									
41	โครงการส่งเสริมสนับสนุนหน่วยจัดการองค์ความรู้และบูรณาการข้ามศาสตร์ (6901000024)	150,000.00	75,000.00	50.00	75,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์หรือระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
42	โครงการวิจัยสถาบัน (6901000025)	20,000.00	10,000.00	50.00	10,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
43	โครงการยกระดับสมรรถนะบุคลากรทางการศึกษาด้านการวิจัยและการจัดการเรียนรู้ Teacher Assistant (6901000026)	500,000.00	95,000.00	19.00	405,000.00	ไตรมาส 2 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ ที่ สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
44	โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในธนาคารหลักสูตรของกองการพัฒนาระบบสารสนเทศ เทคโนโลยี และนวัตกรรม ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000027)	1,100,000.00	350,400.00	31.85	749,600.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
45	โครงการจัดการความรู้สู่การปฏิบัติที่สิ่งของและบุคลากร (6901000028)	13,800.00	-	-	13,800.00	ไตรมาส 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 ผลงาน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 4	
46	โครงการสนับสนุนวิจัยสำหรับนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000074)	90,000.00	45,000.00	50.00	45,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 5 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
47	โครงการทุนอุดหนุนการวิจัยสำหรับอาจารย์ ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000075)	275,000.00	220,000.00	80.00	55,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 5 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการจ้าง/จ้าง/ผลิตบัณฑิตปวณวมรรณะการอรรถศาสตร์ ในชุมชนท้องถิ่น									
48	โครงการสืบสานประเพณีในวันเข้าพรรษา สำหรับนักศึกษา (6901000029)	18,700.00	-	-	18,700.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละแบบที่ผลิตจากผลงานสร้างสรรค์/ ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative culture) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
49	โครงการสืบสานประเพณีวันออกพรรษา สำหรับนักศึกษา (6901000030)	34,000.00	34,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละแบบที่ผลิตจากผลงานสร้างสรรค์/ ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative culture) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีการสร้างสรรค์ผลงานทาง จากแนวความคิด สร้างสรรค์ของนักศึกษาและสร้างมูลค่าเพิ่มจาก การขายของในงานวันออกพรรษา	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับมาตรฐานการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อการเรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพ		0,355,800.00	2,615,936.90	31.31	5,739,863.10				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศักยภาพกระบวนการจัดการเรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและสมรรถนะตามมาตรฐานสากล									
50	โครงการเตรียมความพร้อมสอนในประเภทวิชาชีพกฎหมายวิชาชีพที่คู่ค้ากำหนด (online) (6901000031)	10,800.00	-	-	10,800.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนหลักสูตรการผลิตที่ผ่านการรับรอง ตามมาตรฐานในระดับชาติและนานาชาติ	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
51	โครงการเตรียมความพร้อมในการสอบบรรจุครูผู้ช่วย(วิชาชีพครู) จัดในรูปแบบออนไลน์ (6901000032)	10,800.00	10,800.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละของบัณฑิตที่ผ่านการประเมิน สมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีบัณฑิตที่ผ่านการประเมินสมรรถนะ มาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	

ไตรมาส 1 - 2

คณะครูศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
52	โครงการพัฒนาความสามารถทางภาษาอังกฤษ โดยใช้กิจกรรมเสริมทักษะทางภาษาให้นักศึกษาคณะครุศาสตร์ (นักศึกษาชั้นปีที่ 2) จัดในรูปแบบออนไลน์ (6901000033)	10,800.00	10,800.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละของบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	
53	โครงการส่งเสริมสมรรถนะและทักษะด้านดิจิทัล (นักศึกษาชั้นปีที่2) รูปแบบออนไลน์ (6901000034)	10,800.00	10,800.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละของบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	
54	โครงการพัฒนากลุ่มตัวภาษาอังกฤษ เสริมความพร้อมเพื่อการสอบภาษาอังกฤษ (นักศึกษาชั้นปีที่ 1) (6901000035)	100,000.00	-	-	100,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
55	โครงการเสริมทักษะการสื่อสารทางภาษาไทยและภาษาอังกฤษสำหรับครู (นักศึกษาชั้นปีที่ 1) (6901000036)	10,800.00	-	-	10,800.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
56	โครงการพัฒนากลุ่มภาษาอังกฤษ เสริมความพร้อมเพื่อการเป็นผู้นำของครูยุคใหม่ (6901000037)	7,200.00	7,200.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละของบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	
57	โครงการพัฒนาและเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม จิตอาสา แห่งการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 (6901000038)	50,000.00	-	-	50,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
58	โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ การนำเสนอผลงานวิจัยของนักศึกษาจากการศึกษา ระดับปริญญาตรี (นักศึกษาชั้นปีที่ 4) (6901000039)	20,000.00	-	-	20,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนผลงาน/นวัตกรรมของนักศึกษาที่เผยแพร่ในระดับชาติ หรือ นานาชาติ จำนวน 10 ผลงาน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาสู่มาตรฐานสากล									
59	โครงการฝึกประสบการณ์การนิเทศวิชาชีพครู (6901000040)	273,800.00	7,436.00	2.72	266,364.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียนระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 500 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
60	โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้สอน (6901000041)	10,000.00	-	-	10,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียนระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 40 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
61	โครงการค่ายผู้นำอาสาสมัครพัฒนาสังคมฯ (6901000042)	50,000.00	49,500.00	99.00	500.00	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง (Change agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียน ทั้งระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 27 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง (Change agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียน ทั้งระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 27 คน	

คณะกรรมการ

12	
----	--

คณะครูสาคศร									
ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
62	โครงการสร้างและส่งเสริมนักศึกษาศูนย์พระบรมราชโอรสด้านการศึกษา ในหลวงรัชกาลที่ 10 (อานันท์) (6901000043)	7,200.00	7,200.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถดำเนินการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียนระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 50 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถดำเนินการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียนระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 250 คน	
63	โครงการยกระดับสมรรถนะครูปฐมวัย โครงการเปลี่ยนแปลงสู่ห้องเรียน (6901000044)	500,000.00	306,700.00	61.34	193,300.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถดำเนินการเปลี่ยนแปลง (Change agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียนที่ระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 300 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
64	โครงการพัฒนาสมรรถนะการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลผ่านครู (6901000045)	500,000.00	200,700.00	40.14	299,300.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถดำเนินการเปลี่ยนแปลง (Change agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียน ที่ระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 230 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
65	โครงการสนับสนุนพันธกิจส่วนนักศึกษาศูนย์ (6901000046)	35,000.00	-	-	35,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถดำเนินการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียนระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 30 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
66	โครงการดำเนินงานการฝึกประสบการณ์ (6901000076)	17,000.00	-	-	17,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบาริสตอร์และบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับรางวัลระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 1 รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 3. พัฒนาศักยภาพและสมรรถนะครูและบุคลากรทางการศึกษา									
67	โครงการพัฒนาความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน (Reading Test : RT) (6901000047)	700,000.00	184,000.00	26.29	516,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตครูและบุคลากรทางการศึกษาที่เข้าใช้บริการการพัฒนาทักษะ (Skill Future Credit) จำนวน 150 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
68	โครงการผู้กำกับลูกเสือชั้นความรู้เบื้องต้น Scoutmaster in Unit Training (B.U.T.) (6901000048)	167,300.00	167,300.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนบัณฑิตครูและบุคลากรทางการศึกษาที่เข้าใช้บริการการพัฒนาทักษะ (Skill Future Credit) จำนวน 314 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีบัณฑิตครูและบุคลากรทางการศึกษาที่เข้าใช้บริการการพัฒนาทักษะ (Skill Future Credit) จำนวน 442 คน	
69	โครงการพัฒนาและเพิ่มความสามารถในการรู้เท่าทันสื่อของนักศึกษาครูในยุคปัจจุบัน (6901000049)	50,000.00	-	-	50,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตครูและบุคลากรทางการศึกษาที่เข้าใช้บริการการพัฒนาทักษะ (Skill Future Credit) จำนวน 300 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 4.ยกระดับคุณภาพและมาตรฐานโรงเรียนสาธิตสู่การเป็นต้นแบบแห่งการเรียนรู้และสร้างอัจฉริยภาพด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและภาษา									
70	โครงการพัฒนาคุณลักษณะ 4 ประการเพื่อยกระดับความฉลาดรู้โดยการจัดการเรียนการสอนฐานสมรรถนะ (โรงเรียนต้นแบบเชิงพื้นที่) (6901000050)	2,660,000.00	497,900.00	18.72	2,162,100.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนเครือข่ายความร่วมมือภายนอกในการพัฒนาผู้บริหาร/ครู/นักเรียน/บุคลากรโรงเรียนสาธิตเพื่อยกระดับคุณภาพโรงเรียน จำนวน 1 เครือข่าย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
71	โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน (6902000001)	3,154,300.00	1,155,600.90	36.64	1,998,699.10	ไตรมาส 1 - 4	นักเรียนทุกคนได้รับหนังสือเรียนฟรีตลอดปีการศึกษา ร้อยละ 100.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะครุศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับคุณภาพนิสิตมาภิบาลและการบริหารแบบพลิกโฉมมหาวิทยาลัยใหม่ (Re-inventing) เพื่อสร้างสัมฤทธิ์ผลและความรู้แก่สังคมการของทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)									
		3,784,640.00	1,374,317.10	36.31	2,410,322.90				
กลยุทธ์ที่ 1, การพัฒนาโครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรนวัตกรรม (Innovation Organization)									
72	โครงการประกันคุณภาพการศึกษา (6901000051)	322,000.00	152,200.00	47.27	169,800.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
73	โครงการประชาสัมพันธ์ห้องสมุดฯ (6901000052)	60,000.00	35,000.00	58.33	25,000.00	ไตรมาส 1 - 4	นวัตกรรมบริการที่สร้างความพึงพอใจแก่ผู้รับบริการ จำนวน 1 นวัตกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
74	โครงการการประกันคุณภาพการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000077)	95,000.00	53,000.00	55.79	42,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2, พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างธรรมาภิบาลและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
75	โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารและบุคลากรคณะครุศาสตร์ (6901000053)	500,000.00	72,449.00	14.49	427,551.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนบุคลากรที่ได้รับรางวัล/มีผลงาน/ความก้าวหน้าของบุคลากรสร้างสรรค์เพื่อมหาวิทยาลัย ร้อยละ 3.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
76	โครงการแนวทางการส่งเสริมการประเมินสมรรถนะอาจารย์ตามแนวทางการพัฒนาคุณภาพอาจารย์ เพื่อส่งเสริมการบรรลุผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้อย่างมีมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา พ.ศ.2566 (THAILAND-PSF) (6901000054)	50,000.00	-	-	50,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของจำนวนบุคลากรที่ได้รับรางวัล/มีผลงาน/ความก้าวหน้าของบุคลากรสร้างสรรค์เพื่อมหาวิทยาลัย ร้อยละ 3.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
77	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000078)	20,000.00	-	-	20,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความก้าวหน้าผลงานของคณาจารย์ที่ผ่านการประเมินของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 50.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 3, ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									
78	โครงการพัฒนาแผนคณะครุศาสตร์ (6901000055)	291,400.00	-	-	291,400.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละการบรรลุเป้าหมายของตัวชี้วัดแผนยุทธศาสตร์ระยะที่ 2 ของมหาวิทยาลัย/คณะและสำนัก ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 5, พัฒนาระบบธรรมาภิบาลทุกระดับการบริหารของมหาวิทยาลัย									
79	โครงการบริหารจัดการหอสมุดฯ สืบตามเกณฑ์มาตรฐาน (6901000056)	701,660.00	578,573.80	53.95	323,086.20	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
80	โครงการบริหารจัดการสำนักงานคณะครุศาสตร์ (การประชุมคณะกรรมการประจำคณะ) (6901000057)	102,700.00	47,200.00	45.96	55,500.00	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะครูศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
81	โครงการจัดหาครุภัณฑ์สำนักงาน (6901000058)	90,000.00	90,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว คณาจารย์และบุคลากรมีความพึงพอใจต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	
82	โครงการจัดหาวัสดุสำนักงาน วัสดุอุปกรณ์และเอกสารสนับสนุนการเรียนการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000079)	1,062,320.00	230,844.30	21.73	831,475.70	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
83	โครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์ ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000080)	257,250.00	107,690.00	41.86	149,560.00	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
84	โครงการจัดหาครุภัณฑ์ สิ่งสนับสนุนการเรียนการสอน ตามวิชาการบริหารการศึกษา (ป.โท) (6901000081)	24,000.00	-	-	24,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
85	โครงการจัดหาครุภัณฑ์ประจำสำนักงาน ระดับบัณฑิตศึกษา (6901000082)	208,310.00	207,360.00	99.54	950.00	ไตรมาส 1 - 2	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว คณาจารย์และบุคลากรมีความพึงพอใจต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

โรงเรียนศรีสมทรวินิจฉัยราชภัฏนครสวรรค์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	6,158,800.00	2,695,615.10	43.77	3,463,184.82				
	รายจ่ายประจำขึ้นค่า	2,943,000.00	1,324,232.48	45.00	1,618,767.52				
1	ค่าจ้างชั่วคราว (691010010112)	2,536,800.00	1,127,535.48	44.45	1,409,264.52	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 44.45	
2	ค่าครองชีพ (691010011014)	277,200.00	158,600.00	50.00	138,600.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50	
3	ค่าประกันสังคม (691010010321)	129,000.00	58,097.00	45.04	70,903.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 45.04	
	รายจ่ายการผูกพันพิเศษชั่วคราว	3,080,800.00	1,368,422.70	44.42	1,712,377.30				
4	ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร (691010010414)	268,800.00	134,400.00	50.00	134,400.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
5	ค่าประกันอุบัติเหตุ (691010010521)	115,200.00	-	0.00	115,200.00	ไตรมาส 3	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	กำหนดแผนค่าเงินการไตรมาส 3	
6	ค่าประกันของเสียหาย (691010010621)	14,700.00	14,400.00	97.96	300.00	ไตรมาส 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 97.96	
7	ส่งเสริมโภชนาการในโรงเรียน (691010010721)	2,647,095.00	1,184,617.70	44.75	1,462,477.30	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 44.75	
8	จัดหารั้วค้ำสำหรับนักเรียนกึ่งวัยเรียน (691010010821)	35,005.00	35,005.00	100.00	-	ไตรมาส 1	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับคุณภาพนิเทศภายในและการบริหารแบบพลิกโฉมมหาวิทยาลัยใหม่ (Re-Invent) เพื่อสร้างเชิงรุกและความสำเร็จสู่การพัฒนาระบบการบริหารจัดการ (System Based Transformation)	135,000.00	2,960.00	2.19	132,040.00				
	กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง								
9	โครงการค่าใช้จ่ายไปราชการและพัฒนาบุคลากร (691010010921)	135,000.00	2,960.00	2.19	132,040.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 2.19	

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ไตรมาส 1 - 2

คณะกรรมการและคณะทำงาน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	19,270,500.00	0,914,517.10	46.26	10,355,982.90				
	รายจ่ายประจำชิ้น	3,537,440.00	1,419,073.00	40.12	2,118,363.00				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (6903000001)	3,283,800.00	1,375,200.00	41.88	1,908,600.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 41.88	
2	โครงการค่าจ้างกับสังคม (6903000002)	108,000.00	43,875.00	40.63	64,125.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 40.63	
3	โครงการค่าสาธารณูปโภคสำนักงาน (สำนักงานสถิติแห่งชาติ) (69030000056)	145,640.00	-	-	145,640.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต่อเนื่อง	3,355,414.00	538,824.00	16.06	2,816,590.00				
4	โครงการค่าตอบแทนการสอน (6903000003)	300,000.00	11,200.00	3.73	288,800.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 3.73	
5	โครงการค่าตอบแทนการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาหลักสูตรนานาชาติ (6903000004)	274,600.00	24,000.00	8.74	250,600.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 8.74	
6	โครงการค่าตอบแทนการสอน (6903000003)	500,000.00	6,720.00	1.34	493,280.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 1.34	
7	โครงการค่าตอบแทนการสอนการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (69030000062)	325,884.00	117,824.00	36.16	208,060.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 36.16	
8	โครงการค่าตอบแทนการสอนการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาภาษาไทยเพื่อการสื่อสารสมัยใหม่ (69030000063)	272,530.00	102,780.00	37.71	169,750.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 37.71	
9	โครงการค่าตอบแทนการสอนการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาวัสดุศาสตร์ (69030000064)	732,200.00	186,500.00	25.47	545,700.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 25.47	
10	โครงการค่าตอบแทนการสอน (69030000057)	850,200.00	89,800.00	10.56	760,400.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 10.56	
11	โครงการค่าตอบแทนคณะกรรมการบริหารงานแบบพหุภาษา (69030000058)	100,000.00	-	-	100,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลักดันทักษะและพัฒนาแรงงานสู่โลกอนาคตและศักยภาพสูง เพื่อรองรับการทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	6,109,060.00	2,795,626.00	45.76	3,313,434.00				
	กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนาการศึกษาให้มีความรอบรู้ เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)								
12	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาการศึกษาให้มีความรอบรู้เพื่อรองรับการทำงานในอนาคต (6903000005)	249,910.00	245,366.00	98.18	4,544.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 4 บัณฑิต/รางวัล	ดูระหว่างดำเนินการ	
13	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาการศึกษาให้มีความรอบรู้เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศและทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (6903000008)	50,000.00	-	-	50,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 4 บัณฑิต/รางวัล จำนวน 4 บัณฑิต/รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
14	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาการศึกษาให้มีความรอบรู้เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศและทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (6903000006)	5,000.00	-	-	5,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิต/รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการราชการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะกรรมาธิการและสภามหาวิทยาลัย

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
15	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาบัณฑิตศึกษาให้มีสมรรถนะสูงเพื่อรองรับการพัฒนาประเทศและทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (หลักสูตรนานาชาติ) (6903000007)	7,060.00	3,460.00	48.73	3,620.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลดีในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิต/รางวัล	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว บัณฑิตมีการนำนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิต/รางวัล	
16	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาบัณฑิตศึกษาให้มีสมรรถนะสูงเพื่อรองรับการพัฒนาประเทศและทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (6903000008)	80,760.00	46,978.00	58.17	33,782.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลดีในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 4 บัณฑิต/รางวัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
17	โครงการส่งเสริม พัฒนาศักยภาพ เพื่อยกระดับสมรรถนะและทักษะในศตวรรษที่ 21 (6903000009)	340,000.00	332,684.00	97.85	7,316.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการ บัณฑิต/ SME/Start-up ร้อยละ 1.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
18	โครงการพัฒนาศูนย์รวมบัณฑิตศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัย (6903000010)	4,900.00	4,900.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการ บัณฑิต/ SME/Start-up ร้อยละ 1.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีการเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการบัณฑิต/ SME/Start-up ร้อยละ 1.00	
19	โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (6903000011)	47,000.00	44,600.00	94.89	2,400.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการ บัณฑิต/ SME/Start-up ร้อยละ 1.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีการเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการบัณฑิต/ SME/Start-up ร้อยละ 1.00	
20	โครงการพัฒนาศูนย์รวมบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาารสอนภาษาอังกฤษ (6903000065)	5,700.00	-	-	5,700.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลดีในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิต/รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
21	โครงการเสริมสร้างทักษะการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศขั้นสูงสำหรับนักวิทยาศาสตร์ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ (6903000066)	20,000.00	20,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลดีในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิต/รางวัล	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีจำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลดีในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิต/รางวัล	
22	โครงการสนับสนุนวิชาการทางวิทยาศาสตร์เพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ (6903000067)	40,000.00	40,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลดีในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิต/รางวัล	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีจำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลดีในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิต/รางวัล	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะอนุกรรมการและสำนักงาน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 2: ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ เพื่อพัฒนาระบบการศึกษา (Degree) และหลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) ที่สามารถบูรณาการการจัดการเรียนรู้ (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อสอดคล้องกับความต้องการของ BCG Model และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)									
23	ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในสถานศึกษาให้สอดคล้องกับความต้องการพัฒนา วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม Outcome-Based Education : OBE (6903000076)	40,000.00	-	-	40,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 15 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
24	โครงการปรับกระบวนการจัดการเรียนรู้ให้มีประสิทธิภาพในการพัฒนาศักยภาพของผู้เรียนให้ทันสมัย (6903000012)	10,000.00	-	-	10,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่นักศึกษามีส่วนร่วมในการสร้างนวัตกรรม ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
25	โครงการปรับกระบวนการจัดการเรียนรู้ให้มีประสิทธิภาพในการพัฒนาศักยภาพของผู้เรียนให้ทันสมัยและตอบสนองความต้องการของชุมชนท้องถิ่น (6903000013)	60,400.00	34,800.00	57.62	25,600.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่นักศึกษามีส่วนร่วมในการสร้างนวัตกรรม ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
26	โครงการบูรณาการที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (หลักสูตรนานาชาติ) (6903000014)	52,160.00	36,560.00	70.09	15,600.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experience) และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWIL/MOOC / University-Industry Linkage ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
27	โครงการบูรณาการที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (6903000015)	102,540.00	74,127.00	72.29	28,413.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experience) และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWIL/MOOC / University-Industry Linkage ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
28	โครงการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (6903000016)	82,000.00	72,000.00	87.80	10,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 500 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะอนุกรรมการและฝ่ายบริหาร

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
29	โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ พัฒนาศักยภาพของนักศึกษา และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (หลักสูตรนานาชาติ) (6903000017)	170,000.00	35,720.00	21.01	134,280.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 100 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
30	โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ พัฒนาศักยภาพของนักศึกษา และการเรียนรู้ตลอดชีวิต คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (6903000018)	273,210.00	44,350.00	16.23	228,860.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 850 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
31	โครงการพัฒนาความสามารถทางด้านการวิจัย และงานสร้างสรรค์ของบุคลากรให้มีศักยภาพเพิ่มขึ้น (6903000019)	20,000.00	-	-	20,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
32	โครงการทวนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนหลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชารัฐศาสตร์ (6903000068)	10,000.00	-	-	10,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่บัณฑิตศึกษามีส่วนร่วมในการสร้างนวัตกรรม ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
33	โครงการส่งเสริมคนรอบละถ้อยกันระหว่างบัณฑิตศึกษา สาขาวิชารัฐศาสตร์ (6903000069)	39,600.00	14,200.00	35.86	25,400.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 70 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
34	โครงการบูรณาการการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาทักษะนักศึกษาสู่ศตวรรษที่ 21 (6903000059)	71,000.00	52,988.00	74.63	18,012.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 100 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานแสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

หน่วยงานภาครัฐและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 3. สนับสนุนการพัฒนาอาจารย์และบุคลากรให้มีสมรรถนะสูง และมีความเป็นมืออาชีพเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ									
35	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ และบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ (6903000020)	40,000.00	-	-	40,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท ร้อยละ 70.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
36	โครงการพัฒนาแลกเปลี่ยนความรู้ทางวิชาการ เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร (6903000021)	31,300.00	-	-	31,300.00	ไตรมาส 3 - 4	บุคลากรที่ผ่านการอบรมแลกเปลี่ยนความรู้ทางวิชาการ (Talent Mobility Consultation) ร้อยละ 35.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
37	โครงการพัฒนาศักยภาพและการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ของบุคลากร และการบริหารจัดการให้มีสมรรถนะการปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพ (6903000022)	400,000.00	66,713.00	16.68	333,287.00	ไตรมาส 1 - 4	บุคลากรที่ผ่านการอบรมแลกเปลี่ยนความรู้ทางวิชาการ (Talent Mobility Consultation) ร้อยละ 35.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
38	โครงการพัฒนาบุคลากร (6903000020)	42,560.00	-	-	42,560.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท ร้อยละ 70.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการวิจัยและส่งเสริมความร่วมมือในการพัฒนาวิจัยและส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรม									
39	โครงการเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู สำหรับศูนย์วิจัยและพัฒนาเครื่องใช้ไฟฟ้า (6903000026)	1,238,600.00	-	-	1,238,600.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการที่ดำเนินการตามแผนปฏิบัติการวิจัยและส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรม ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
40	โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับเครื่องใช้ไฟฟ้ากับบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ (6903000023)	16,500.00	-	-	16,500.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับเครื่องใช้ไฟฟ้ากับบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ ร้อยละ 10 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
41	โครงการเสริมสร้างเครือข่ายระหว่างสถาบันอุดมศึกษาวิจัยและพัฒนาเครื่องใช้ไฟฟ้าในและต่างประเทศ (6903000024)	547,040.00	206,800.00	37.80	340,240.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับเครื่องใช้ไฟฟ้ากับบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ ร้อยละ 10 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
42	โครงการเสริมสร้างเครือข่ายระหว่างสถาบันอุดมศึกษาวิจัยและพัฒนาเครื่องใช้ไฟฟ้าในและต่างประเทศ (6903000025)	97,420.00	86,420.00	88.71	11,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับเครื่องใช้ไฟฟ้ากับบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ ร้อยละ 30 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
43	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรม (6903000027)	100,000.00	100,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการที่ดำเนินการตามแผนปฏิบัติการวิจัยและส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรม ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	

ไตรมาส 1 - 2

คณะกรรมการและอำนวยการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการทำงาน	หมายเหตุ
44	โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ (หลักสูตรนานาชาติ) (6903000028)	9,440.00	3,500.00	37.08	5,940.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีความพึงพอใจต่อโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	
45	โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เทคโนโลยี และสิ่งอำนวยความสะดวกหรือทรัพยากรที่เอื้อต่อการเรียนการสอน (6903000029)	155,520.00	111,240.00	71.53	44,280.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
46	โครงการค่าซ่อมแซมอุปกรณ์ไฟฟ้าและสิ่งปลูกสร้าง (6903000030)	388,770.00	237,150.00	61.00	151,620.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
47	โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เทคโนโลยี และสิ่งอำนวยความสะดวกหรือทรัพยากรที่เอื้อต่อการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชานานาชาติ (6903000070)	5,470.00	5,470.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีความพึงพอใจต่อโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	
48	โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เทคโนโลยี และสิ่งอำนวยความสะดวกหรือทรัพยากรที่เอื้อต่อการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ (6903000071)	55,200.00	55,200.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีความพึงพอใจต่อโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมสร้างองค์กรและพันธมิตรการเรียนรู้ที่หลากหลาย									
49	โครงการการบริหารจัดการปัญหามลพิษอย่างยั่งยืน (6903000032)	342,000.00	222,620.00	65.09	119,380.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนพื้นที่และแหล่งการเรียนรู้เชิงสร้างสรรค์ที่เกิดประโยชน์และสร้างขีดความสามารถแก่นักศึกษาทุกช่วงวัย จำนวน 3 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
50	พัฒนาศูนย์ยกระดับคุณภาพชุมชนและการศึกษา Education and Community Improvement Center : ECI Center (6903000077)	824,000.00	581,800.00	70.61	242,200.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนพื้นที่และแหล่งการเรียนรู้เชิงสร้างสรรค์ที่เกิดประโยชน์และสร้างขีดความสามารถแก่นักศึกษาทุกช่วงวัย จำนวน 8 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
51	โครงการแหล่งการเรียนรู้เชิงสร้างสรรค์ที่เกิดประโยชน์และสร้างขีดความสามารถแก่นักศึกษาทุกช่วงวัย (6903000031)	16,000.00	16,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนพื้นที่และแหล่งการเรียนรู้เชิงสร้างสรรค์ที่เกิดประโยชน์และสร้างขีดความสามารถแก่นักศึกษาทุกช่วงวัย จำนวน 2 พื้นที่	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีพื้นที่และแหล่งการเรียนรู้เชิงสร้างสรรค์ที่เกิดประโยชน์และสร้างขีดความสามารถแก่นักศึกษาทุกช่วงวัย จำนวน 2 พื้นที่	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะกรรมการและสังคมศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
52	โครงการพัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเติบโตของธุรกิจด้วยความร่วมมือจากภาคีเครือข่ายและผู้ร่วมลงทุน (6903000033)	18,000.00	-	-	18,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนผู้สนับสนุน (supportive) หรือผู้ร่วมลงทุน (investor) เพื่อพัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเติบโตของธุรกิจ จำนวน 2 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาระบบนิเวศทางเศรษฐกิจที่เน้นคุณค่า (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่		4,839,000.00	3,229,214.10	66.73	1,609,785.90				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศูนย์รวมของภาคีความร่วมมือ ขยายเครือข่าย อาจารย์และนักศึกษาให้มีความสามารถทางการวิจัย การนำไปใช้จริง									
53	โครงการพัฒนาศูนย์รวมของภาคีความร่วมมือ และระบบโครงสร้างของศูนย์วิจัยให้มีความสามารถเพิ่มขึ้น (6903000034)	75,000.00	37,500.00	50.00	37,500.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 3 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. ขับเคลื่อน และส่งเสริมงานวิจัย และพัฒนาระบบนิเวศทางเศรษฐกิจที่เน้นคุณค่า (Area-based driven) ที่สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและสังคม โดยการเชื่อมโยงแนวพระราชดำริไปใช้อย่างยั่งยืน									
54	โครงการเทศกาลวัฒนธรรม (Cultural Festival) เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจภายในชุมชนสู่ความยั่งยืน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (6903000035)	511,000.00	205,000.00	40.12	306,000.00	ไตรมาส 1 - 4	รายได้ที่เกิดขึ้นในชุมชนเป้าหมายเพิ่มขึ้นอย่างน้อย ร้อยละ 5.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
55	โครงการการฟื้นฟูสร้างคุณค่าชุมชนวัฒนธรรมเพื่อการจัดการเทศกาลวัฒนธรรม (Cultural Festival) เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจฐานรากจากการสร้างอาชีพและกระจายรายได้สู่ชุมชนอย่างทั่วถึง (6903000036)	989,000.00	489,000.00	49.44	500,000.00	ไตรมาส 1 - 4	รายได้ที่เกิดขึ้นในชุมชนเป้าหมายเพิ่มขึ้นอย่างน้อย ร้อยละ 5.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
56	โครงการพัฒนาเพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจฐานรากด้วยโมเดล BCG (6903000037)	1,950,000.00	1,344,214.10	68.93	605,785.90	ไตรมาส 1 - 4	รายได้ที่เกิดขึ้นในชุมชนเป้าหมายเพิ่มขึ้นอย่างน้อย ร้อยละ 5.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการนำความรู้สู่สังคมและยกระดับชีวิตในชุมชนท้องถิ่น									
57	โครงการยกระดับเศรษฐกิจฐานรากผ่านการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมและประวัติศาสตร์อย่างยั่งยืน (6903000038)	1,254,000.00	1,138,500.00	90.79	115,500.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคะแนนที่เกิดจากผลงานสร้างสรรค์/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
58	โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม (6903000039)	30,000.00	-	-	30,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละคะแนนที่เกิดจากผลงานสร้างสรรค์/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
59	โครงการส่งเสริมการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและการสร้างสรรค์ในชุมชนท้องถิ่น (6903000040)	30,000.00	15,000.00	50.00	15,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคะแนนที่เกิดจากผลงานสร้างสรรค์/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับมาตรฐานการผลิตและพัฒนาระบบนิเวศทางเศรษฐกิจเพื่อการเติบโตของธุรกิจ		127,726.00	68,000.00	53.24	59,726.00				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศูนย์รวมของภาคีความร่วมมือ ขยายเครือข่าย อาจารย์และนักศึกษารายใหม่ให้มีความสามารถทางการวิจัย การนำไปใช้จริง									

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการของคณะผู้บริหาร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะผู้บริหารและส่วนกลาง

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ
ลำดับ	โครงการ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ	งบประมณ
60	โครงการการบริหารหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (6903000041)	8,010.00	-	-	8,010.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนหลักสูตรการผลิตครูที่ผ่านการรับรองตามมาตรฐานในระดับชาติและนานาชาติ ร้อยละ 100.0	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
61	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเตรียมความพร้อมการสอบข้อสอบประกอบวิชาชีพครู (6903000042)	10,000.00	-	-	10,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของบัณฑิตครูที่ผ่านการประเมินสมรรถนะมาตรฐานสากล ร้อยละ 100.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
62	โครงการพัฒนาผลงานหรือนวัตกรรมของนักศึกษาที่เผยแพร่ในระดับชาติ นริช นานาชาติ (6903000043)	90,000.00	20,000.00	66.67	10,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงาน/นวัตกรรมของนักศึกษาที่เผยแพร่ในระดับชาติ หรือ นานาชาติ จำนวน 2 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
63	โครงการพัฒนาคุณูปการทางการศึกษาหลักสูตรการสอนภาษาอังกฤษ (6903000072)	16,932.00	9,100.00	53.74	7,832.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนหลักสูตรการผลิตครูที่ผ่านการรับรองตามมาตรฐานในระดับชาติและนานาชาติ ร้อยละ 100.0	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
64	โครงการพัฒนาคุณูปการทางการศึกษาหลักสูตรการสอนภาษาอังกฤษ (6903000073)	19,084.00	18,900.00	99.04	184.00	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนหลักสูตรการผลิตครูที่ผ่านการรับรองตามมาตรฐานในระดับชาติและนานาชาติ ร้อยละ 100.0	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีจำนวนหลักสูตรการผลิตครูที่ผ่านการรับรองตามมาตรฐานในระดับชาติและนานาชาติ ร้อยละ 100.0	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษาสู่มาตรฐานสากล									
65	โครงการพัฒนาศักยภาพและบุคลากรทางการศึกษาสู่ความเป็นเลิศในระดับชาติและนานาชาติ (6903000044)	23,700.00	-	-	23,700.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนรางวัลของครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับรางวัลระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 4 รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
66	โครงการพัฒนาสมรรถนะอาจารย์ผู้สอนระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชารัฐศาสตร์ (6903000074)	20,000.00	20,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง จำนวน 5 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีครูและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง จำนวน 5 คน	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมภายในองค์กรและการบริหารแบบพลิกโฉมมหาวิทยาลัยใหม่ (Re-inventing) เพื่อสร้างสันติสุขและความสุขแก่ผู้เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการ (System based Transformation)									
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนาโครงสร้างกระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรนวัตกรรม (Innovation Organization)									
67	โครงการพัฒนาวัฒนธรรมบริการที่ดีของมหาวิทยาลัยสู่องค์กรดิจิทัล Digital Organization (6903000045)	10,000.00	-	-	10,000.00	ไตรมาส 3 - 4	นวัตกรรมบริการที่ดีที่สร้างความพึงพอใจแก่ผู้รับบริการ จำนวน 1 นวัตกรรม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
68	โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมและขับเคลื่อนนวัตกรรมเชิงสร้างสรรค์ด้วยแนวคิด (6903000046)	13,000.00	-	-	13,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบุคลากรที่เสนอไอเดียสร้างสรรค์ (bottom up idea) และนำไปสู่การปฏิบัติ จำนวน 1 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
69	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร และระดับคณะ (6903000047)	100,000.00	-	-	100,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนแพททฟอร์มที่เชื่อมโยงการทำงานของมหาวิทยาลัยกับสังคมภายนอกและมีความพึงพอใจและมีประสิทธิภาพ จำนวน 1 แพททฟอร์ม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คะแนนตามตัวชี้วัดและตัวชี้วัด

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
70	โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรใหม่ ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชารัฐศาสตร์ (6903000075)	20,400.00	-	-	20,400.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบุคลากรที่เสนอวิธีคิดสร้างสรรค์ (bottom up idea) และนำไปสู่การปฏิบัติ จำนวน 1 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 3. ยกย่องคุณงามความดี การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้โปร่งใสตรวจสอบได้									
71	โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้โปร่งใสตรวจสอบได้ (หลักคุณธรรม) (6903000048)	21,000.00	20,000.00	95.24	1,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Plan) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
72	กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และเรียนรู้เชิงสมรรถนะการทำงาน เพื่อพัฒนาองค์กรสู่ความเป็นเลิศ (สนง.) (6903000049)	53,200.00	-	-	53,200.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละการบรรลุเป้าหมายตามแผนที่กำหนดไว้ (U-Plan) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
73	โครงการพัฒนาศักยภาพและสมรรถนะของบุคลากร (6903000050)	60,360.00	48,178.00	79.82	12,182.00	ไตรมาส 1 - 4	3.2 ร้อยละของบุคลากรที่ผ่านการประเมินสมรรถนะตามแผนที่กำหนดไว้ (U-Plan) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูปกระบวนการเรียนการสอน และการจัดการเรียนการสอน									
74	โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพการบริหารจัดการงบประมาณตามหลักธรรมาภิบาล (6903000051)	12,100.00	12,100.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละการบรรลุเป้าหมายของ โครงการ/กิจกรรม ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	
75	โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการเชิงคุณธรรมหลักธรรมาภิบาล (6903000052)	23,400.00	-	-	23,400.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละการบรรลุเป้าหมายของตัวชี้วัดตามยุทธศาสตร์ระยะที่ 2 ของมหาวิทยาลัย/คณะ และสำนัก ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
76	โครงการบริหารจัดการ (6903000061)	246,400.00	90,000.00	36.53	156,400.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละการบรรลุเป้าหมายของ โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย/คณะ และสำนัก ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบธรรมาภิบาลทุกระดับการบริหารของมหาวิทยาลัย									
77	โครงการพัฒนาระบบธรรมาภิบาลทุกระดับการบริหารของคณะ (6903000063)	60,000.00	31,500.00	52.50	28,500.00	ไตรมาส 1 - 4	คะแนนคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงาน (Internal Integrity and Transparency Assessment) ของมหาวิทยาลัย (คณะ/สำนัก) ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานบทความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะอนุกรรมการและสำนักงาน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
78	โครงการบริหารจัดการองค์การให้มีสมรรถนะการปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพ (6903000054)	662,000.00	662,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากร ต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว คณาจารย์และบุคลากรมีความพึงพอใจต่อการ บริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 และสร้างรายได้และสร้างความเป็นอยู่ของคณาจารย์และบุคลากร (Future of Revenue Model)	20,000.00	-	-	20,000.00				
	กลยุทธ์ที่ 1. สร้างวิธีการหารายได้จากทรัพยากรที่มีอยู่ในปัจจุบันมหาวิทยาลัย								
79	โครงการพัฒนาศักยภาพและปรับแนวคิดบุคลากรสู่การสร้างรายได้ที่ความมั่นคงทางการเงินของคณะ (6903000055)	20,000.00	-	-	20,000.00	ไตรมาส 3 - 4	บุคลากรทางธุรกิจจากการแสวงหารายได้และ สร้างความมั่นคงทางการเงินของมหาวิทยาลัย จำนวน 1 ฝ่าย	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

คณะวิทยาการจัดการ

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและการประเมินผลปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาการจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	9,247,700.00	4,897,640.35	52.96	4,350,059.65				
	รายจ่ายประจำชิ้นค่า	271,600.00	640.35	0.24	270,959.65				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (6904000001)	259,600.00	-	-	259,600.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
2	โครงการค่าอาหารอุปโภค (6904000002)	3,000.00	640.35	21.35	2,359.65	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 21.35	
3	โครงการค่าประกันสังคม (6904000003)	9,000.00	-	-	9,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต่อจากราย	1,356,900.00	356,842.00	26.30	1,000,058.00				
4	โครงการค่าตอบแทนการสอน การจัดการเรียนการสอนภาคปกติ (ภาคฤดูร้อน) (6904000004)	318,000.00	62,025.00	19.50	255,975.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
5	โครงการค่าสอนรายชั่วโมง (6904000006)	9,600.00	-	-	9,600.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
6	โครงการรถกลาง (6904000041)	60,000.00	23,226.00	38.71	36,774.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
7	โครงการค่าตอบแทนการสอน การจัดการเรียนการสอนภาค กศ.บป. (6904000005)	616,300.00	118,591.00	19.24	497,709.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8	โครงการค่าตอบแทนการสอน (6904000034)	353,000.00	153,000.00	43.34	200,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนาบัณฑิตให้มีสมรรถนะและศักยภาพสูง เพื่อ รองรับการทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	3,812,360.00	2,395,684.00	62.84	1,416,676.00				
	กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนาบัณฑิตให้มีสมรรถนะสูง เพื่อรองรับการพัฒนาระบบ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)								
9	โครงการส่งเสริมวินัยการจราจร (6904000007)	100,000.00	41,000.00	41.00	59,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่ได้รับผลการ สามารถสร้างรายได้ระหว่างเรียนใน มหาวิทยาลัย ร้อยละ 20.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	กลยุทธ์ที่ 2. ปฏิรูปกระบวนการจัดการเรียนรู้ ซึ่งมุ่งเน้นการเรียนรู้ (Degree) และคุณลักษณะ (Non-degree) ด้านกระบวนการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อให้เกิดผลเชิงการพัฒนาแบบ BCG Model และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)								
10	โครงการเสริมสร้างประสบการณ์ฝึกฝนและปฏิบัติงาน สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ (6904000008)	35,300.00	34,500.00	97.73	800.00	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่นักศึกษาได้มีส่วน ร่วมในการสร้างวินัยการจราจร ร้อยละ 70.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่นักศึกษาได้มีส่วน ร่วมในการสร้างวินัยการจราจร ร้อยละ 85.00	
11	โครงการบริหารงานบูรณาการทักษะวิชาการและสมรรถนะวิชาชีพ (6904000009)	38,070.00	16,300.00	42.82	21,770.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่นักศึกษาได้มีส่วน ประกอบในการเรียนการสอนในการจัดการเรียนรู้อย่าง ประสบการณ์ (Experience) และการนำปัญหา สถานการณ์จริง (Hand-On) ไปศึกษา sendbox/CWIE/MOOC/University-Industry Linkage ร้อยละ 70.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาการจัดการบริหารงานบุคคลและการ (6904000010)	42,730.00	26,790.00	62.70	15,940.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ สอดคล้องการเข้าถึงในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลการดำเนินงานในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะกรรมการจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
13	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาการตลาด (6904000011)	170,930.00	84,122.00	49.21	86,808.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
14	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ (6904000012)	131,190.00	131,190.00	49.21	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	
15	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาการบัญชี (6904000013)	247,910.00	188,249.00	75.93	59,661.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
16	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาบริหารศาสตร์ (6904000014)	168,240.00	131,060.00	100.00	37,180.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
17	10210315 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม (6904000015)	87,030.00	35,350.00	100.00	51,680.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
18	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา ภาคปกติ และภาคทวิภาค คณะวิทยาการจัดการ (6904000016)	292,570.00	161,780.00	55.30	130,790.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
19	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการผู้มาทรงคุณวุฒิ (6904000017)	44,510.00	22,046.00	49.53	22,464.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาการจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
20	โครงการสนับสนุนการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร (6904000018)	290,750.00	114,940.00	39.53	175,810.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 49 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
21	โครงการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น (6904000019)	608,000.00	482,283.00	79.32	125,717.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
22	โครงการพัฒนานักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (6904000035)	163,240.00	153,840.00	94.24	9,400.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 39 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอาจารย์และบุคลากรให้มีสมรรถนะสูง และมีความเป็นมืออาชีพที่จะรองรับการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ									
23	โครงการศึกษาดูงานบุคลากร (6904000020)	59,210.00	-	-	59,210.00	ไตรมาส 3 - 4	บุคลากรสถาบันอุดมศึกษาแลกเปลี่ยนความรู้สู่ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม ร้อยละ 35.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานที่สนับสนุนการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและผู้สอนเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต									
24	โครงการเสริมสร้างทักษะการเรือนรู้สาขาวิชาชีพเกษตรศาสตร์ (6904000021)	183,480.00	103,832.00	56.59	79,648.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาที่ได้รับแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายในและภายนอกประเทศ จำนวน 200 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
25	โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนภาคปกติและภาคฤดูร้อน (6904000022)	200,800.00	193,322.00	68.85	87,478.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ การเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
26	20210322 โครงการพัฒนาศักยภาพและวิทยาการจัดการ (6904000023)	143,000.00	-	-	143,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ การเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียน ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยากรจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	หัวข้อโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
27	20210323 โครงการพัฒนาระบบการเรียนรู้ออนไลน์ของบุคลากร (6904000024)	55,000.00	41,080.00	74.69	13,920.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน มีลักษณะของการจัดการเรียนรู้ออนไลน์ที่ช่วยอำนวยความสะดวกในการพัฒนาผู้เรียน ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมสร้างโครงสร้างและพัฒนากลุ่มเรียนรู้ที่หลากหลาย									
28	พัฒนาฐานข้อมูลทางชุมชนและการศึกษา Education and Community Improvement Center : ECI Center (6904000042)	670,400.00	434,000.00	64.74	236,400.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของนักเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และผู้ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของบุคลากรที่เน้นคุณค่า (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการเรียนรู้และนวัตกรรมเชิงพื้นที่									
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศักยภาพของบุคลากรด้านความรู้ ของนักวิจัย อาจารย์และนักศึกษานโยบายและระบบ รวมไปถึงมีขีดความสามารถทางการวิจัย การนำไปใช้ได้จริง									
29	โครงการเพิ่มขีดความสามารถทางด้านวิจัยและนวัตกรรมเพื่ออนาคต (6904000025)	204,570.00	103,200.00	50.45	101,370.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์หรือตีพิมพ์หรือนานาชาติ จำนวน 7 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
30	โครงการพัฒนาผลงานวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา (6904000036)	112,000.00	92,000.00	82.14	20,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์หรือตีพิมพ์หรือนานาชาติ จำนวน 7 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. ขับเคลื่อน และส่งเสริมงานวิจัย และพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้เชิงพื้นที่ (Area-based driven) ซึ่งสามารถทำมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและสังคม โครงการนิคมย่านนวัตกรรมราชบุรีไปได้อย่างยั่งยืน									
31	โครงการการพัฒนาทางด้านการผลิตและแปรรูปพืชสมุนไพรพื้นถิ่น เพื่อส่งเสริมการส่งออกพืชเศรษฐกิจและภูมิปัญญาของชุมชนในการใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ (6904000026)	1,720,000.00	744,800.00	43.30	975,200.00	ไตรมาส 1 - 4	รายได้ที่บันทึกขึ้นในชุมชนเป้าหมายเพิ่มขึ้นอย่างน้อย ร้อยละ 5.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้และพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของบุคลากรที่เน้นคุณค่า (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการเรียนรู้และนวัตกรรมเชิงพื้นที่									
32	โครงการความเป็นเลิศทางวิชาการด้านการวิจัยและนวัตกรรม (6904000027)	46,000.00	36,000.00	78.26	10,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนงบประมาณจากความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกทั้งภาครัฐและเอกชนภายในปีงบประมาณ 46,000 บาท	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. ระดมทรัพยากรและความเชี่ยวชาญ เพื่อการถ่ายทอดความรู้ และนวัตกรรมไปใช้ทางด้านการจัดการและการสร้างรายได้ให้กับมหาวิทยาลัย									
33	โครงการบริการวิชาการ (6904000028)	75,100.00	25,000.00	33.29	50,100.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนพื้นที่ / ชุมชนที่ได้ใช้ประโยชน์จากวิทยากร วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม และความรู้ถ่ายทอดอย่างยั่งยืน จำนวน 1 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมทางวิชาการและบริหารแบบหลักธรรมาภิบาล (Re-inventing) เพื่อสร้างสังคมที่เอื้อต่อการพัฒนาทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)									
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนาโครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรนวัตกรรม (Innovation Organization)									
34	โครงการการพัฒนากระบวนการสอนแบบ (6904000029)	30,000.00	-	-	30,000.00	ไตรมาส 3 - 4	นวัตกรรมกระบวนการที่สร้างความพึงพอใจแก่ผู้รับบริการ จำนวน 1 นวัตกรรม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาการจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
35	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน (6904000030)	69,000.00	24,854.00	36.02	44,146.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความก้าวหน้าตามสายงานของพนักงานสายสนับสนุนของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 25.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									
36	โครงการบริหารงานทั่วไป (6904000031)	1,140,490.00	924,500.00	81.06	215,990.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละการบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
37	โครงการโมบายไร้สาย Wireless ตำบลนครสวรรค์ตก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ (6904000032)	100,000.00	100,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละการบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และ แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย/คณะ และ สำนัก ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว การบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย/คณะ และสำนัก ร้อยละ 100.00	
38	โครงการประกันคุณภาพการศึกษาผู้มาทรงฐานสากล (6904000033)	69,720.00	-	-	69,720.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละการบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะ และ สำนัก ร้อยละ 80.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
39	โครงการบริหารจัดการสำนักงานบัณฑิตศึกษา (6904000037)	66,520.00	66,520.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละการบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการ แผนปฏิบัติการ การของมหาวิทยาลัย / คณะและสำนัก ร้อยละ 80.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว การบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะและสำนัก ร้อยละ 90.00	
40	โครงการประกันคุณภาพการศึกษาผู้มาทรงฐานสากล (6904000038)	5,200.00	-	-	5,200.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละการบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะและสำนัก ร้อยละ 80.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
41	โครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (6904000039)	168,240.00	27,600.00	16.41	140,640.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละการบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะและสำนัก ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	16,732,400.00	6,702,636.11	40.54	9,949,763.89				
	รายจ่ายประจำปี	1,335,200.00	520,681.75	39.00	814,518.25				
1	โครงการจัดจ้างลูกจ้างชั่วคราว (สายวิชาการ) (6905000001)	252,000.00	-	-	252,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
2	โครงการค่าประสบการณ์ในการทำงานให้แก่ลูกจ้างชั่วคราว (6905000002)	7,600.00	-	-	7,600.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
3	โครงการจัดจ้างบุคลากร (พนักงานมหาวิทยาลัย) (6905000003)	1,009,600.00	499,620.00	49.49	509,980.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
4	โครงการค่าประกันสังคม (พนักงานมหาวิทยาลัยและลูกจ้างชั่วคราว) (6905000004)	36,000.00	14,625.00	40.63	21,375.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
5	โครงการค่าโทรศัพท์และค่าตรวจรักษาพยาบาลบุคลากร (สายอาชีวศึกษา) (6905000005)	30,000.00	6,436.75	21.46	23,563.25	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	รายจ่ายการผูกพันปีต่อเนื่อง	346,900.00	9,250.00	2.67	337,750.00				
6	โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคฤดูร้อน (6905000006)	36,000.00	-	-	36,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
7	โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคฤดูร้อน (ภาคฤดูร้อน) (6905000007)	90,000.00	9,000.00	10.00	81,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8	ค่าตอบแทนนักศึกษาภาค กศ.บป (6905000008)	1,500.00	250.00	16.67	1,250.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 16.67	
9	โครงการการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาค กศ.บป (6905000009)	219,480.00	-	-	219,480.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การศึกษาขั้นพื้นฐาน และพัฒนาการศึกษาให้มีความทันสมัยและทันยุคสมัย เพื่อรองรับการก้าวเข้าสู่อนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	10,585,782.00	4,555,127.96	43.03	6,030,654.04				
	กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนาการศึกษาให้มีความทันสมัย เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)								
10	โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณธรรมและรับการทำงานในอนาคต (6905000009)	447,965.00	297,296.00	66.37	150,669.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
11	โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณธรรมและรับการทำงานในอนาคต (ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ) (6905000010)	326,172.00	167,364.00	51.31	158,808.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12	โครงการส่งเสริมงานอาชีวศึกษามือและยกพลัดเคลื่อนไปโรงเรียน (6905000011)	228,000.00	187,800.00	82.37	40,200.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
13	โครงการเสริมสร้างทักษะทางอาชีพระดับบัณฑิตศึกษา (6905000012)	17,912.00	-	-	17,912.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการโครงการพัฒนาระบบปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
14	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและสัมมนาเรียนรู้แบบนำวิชาการการทำงานวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา (6905000063)	11,700.00	-	-	11,700.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนนิสิตกรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
15	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดการเรียนรู้ออนไลน์ในศตวรรษที่ 21 (6905000064)	10,094.00	-	-	10,094.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนนิสิตกรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
16	โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา (6905000065)	3,122.00	-	-	3,122.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนนิสิตกรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
เกณฑ์ที่ 2. ปฏิรูปหลักสูตรและการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ (Quality) นวัตกรรมระดับปริญญา (Degree) นวัตกรรมระดับปริญญา (Non-degree) นวัตกรรมระดับปริญญา (Experience) และการบูรณาการการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อให้เกิดสิ่งใหม่ในการพัฒนาประเทศ BCG Model นวัตกรรมเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)									
17	โครงการ การเตรียมความพร้อมของนิสิตศึกษาศาสตร์บัณฑิตศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000014)	3,600.00	-	-	3,600.00	ไตรมาส 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experience) และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWIL/MOOC / university-Industry Linkage ร้อยละ 80.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 4	
18	โครงการ สัมมนาวิทยาศาสตร์ประจำปี 2569 (6905000015)	136,926.00	-	-	136,926.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 2,800 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
19	โครงการ พัฒนาศักยภาพนิสิตที่พึงประสงค์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000016)	82,800.00	40,290.00	48.66	42,510.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 300 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
20	โครงการถ่ายทอดความรู้ด้านวิทยาการข้อมูลและปัญญาประดิษฐ์สู่โรงเรียน (สาขาวิชาคณิตศาสตร์) (6905000017)	26,000.00	9,990.00	38.42	16,010.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 260 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
21	โครงการพัฒนาศักยภาพทางคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สำหรับนักเรียนระดับ มัธยมศึกษา (6905000018)	500,000.00	500,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และ เรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/ แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อใน รูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 400 คน	ดำเนินการเรียนการสอนแล้ว มีผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการ เข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจน การเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 754 คน กิจกรรมที่ 1 จำนวนผู้เข้าร่วม 466 คน และกิจกรรมที่ 2 จำนวนผู้เข้าร่วม 288 คน	
22	โครงการพัฒนาศักยภาพด้านคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สำหรับเครือข่ายชุมชนและ บุคลากรทางการศึกษา (6905000019)	300,000.00	231,700.00	77.23	68,300.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และ เรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/ แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อใน รูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
23	โครงการนวัตกรรมการรู้เท่าทันสื่อและเทคโนโลยี เพื่อป้องกันภัยไซเบอร์ สำหรับพลเมืองในศต วรรษที่ 21 (6905000020)	570,000.00	545,814.00	95.76	24,186.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และ เรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/ แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อใน รูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 205 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
24	ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในธนาคาร/หลักสูตรตอบสนองการพัฒนา วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม Outcome-Based Education : OBE (6905000068)	80,000.00	59,000.00	73.75	21,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถาน ประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้ เชิงประสบการณ์ (Experience) และการ แก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ใน ลักษณะ Sandbox /CWL/MOOC / University-Industry linkage) ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
25	โครงการ บูรณาการการเรียนรู้กับการทำงานของนักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000012)	9,000.00	9,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่นักศึกษามีส่วน ร่วมในการสร้างนวัตกรรม ร้อยละ 80.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีนักศึกษาเข้าร่วม 2 หลักสูตร นักศึกษามีส่วน ร่วมในการสร้างนวัตกรรม ร้อยละ 80.00	
26	โครงการ การฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา (นักศึกษาภาคปกติ) (6905000013)	46,400.00	39,608.00	85.36	6,792.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถาน ประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้ เชิงประสบการณ์ (Experience) และการ แก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ใน ลักษณะ Sandbox /CWL/MOOC / University-Industry linkage ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
27	โครงการ สัปดาห์วิทยาศาสตร์ประจำปี 2569 (6905000015)	75,774.00	-	-	75,774.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 2,800 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
28	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาคณะในระดัปลำดับครูและระดับคณะ (6905000066)	10,292.00	-	-	10,292.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่มีนักศึกษามีส่วนร่วมในการสร้างนวัตกรรม ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับการพัฒนาอาจารย์ในทุกระดับชั้นให้มีสมรรถนะสูง และมีคุณภาพเป็นมืออาชีพเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ									
29	โครงการพัฒนาศูนย์กลางสายวิชาการ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000021)	509,900.00	122,590.80	24.04	387,301.20	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
30	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาระบบการประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ตามเกณฑ์ AUN-QA สาขาวิทยาศาสตร์สุขภาพ (6905000022)	3,600.00	-	-	3,600.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 80.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
31	โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ (6905000067)	28,000.00	13,354.00	47.69	14,646.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 70.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบนิเทศการดำเนินงานตามแผนการดำเนินงานและติดตามประเมินผลและส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรม									
32	โครงการ การประชุมวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ครั้งที่ 5 (6905000023)	24,000.00	-	-	24,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาคณะที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชน ภายนอก และภายนอกประเทศ จำนวน 300 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
33	โครงการ ประชุมสัมมนาผู้บริหาร (6905000024)	29,000.00	26,570.00	91.62	2,430.00	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาคณะที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชน ภายนอก และภายนอกประเทศ จำนวน 310 คน	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีอาจารย์และนักศึกษาคณะ เข้าร่วมกิจกรรมทั้งสิ้น 312 คน	
34	โครงการ ยกระดับพัฒนาศักยภาพบัณฑิตที่พึงประสงค์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000025)	164,810.00	164,620.00	99.88	190.00	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาคณะที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชน ภายนอก และภายนอกประเทศ จำนวน 561 คน	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีจำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือ จำนวน 581 คน	

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
35	โครงการศึกษาดูงานของนักศึกษาและคณาจารย์และบุคลากร (6905000026)	166,820.00	126,330.00	75.73	40,490.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาในหน่วยงานภาคเอกชน ทั้งภายใน และภายนอกประเทศ จำนวน 250 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
36	โครงการจัดทรวัดคุณภาพการเรียนการสอน (6905000028)	355,495.00	219,286.51	61.68	136,208.49	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
37	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน เครื่องปรับอากาศ Multifunction แบบเลขสองฟังก์ชัน 5 เครื่อง (6905000036)	80,000.00	80,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงการที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
38	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน อุปกรณ์ระบบปรับอากาศ ค่าตอบแทนครุภัณฑ์ 2 ตัว (6905000037)	52,000.00	52,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงการที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
39	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน อุปกรณ์รับเทียบอัตราการไหลของน้ำกับตัวจ่ายอากาศ (Bubble Meter) ค่าตอบแทนครุภัณฑ์ 1 ตัว (6905000038)	192,600.00	192,600.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงการที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
40	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ 1 เครื่อง (6905000039)	245,600.00	245,600.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงการที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
41	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน เครื่องวัดคุณภาพอากาศในอาคาร (Indoor air quality monitor) ค่าตอบแทนครุภัณฑ์ 1 ตัว (6905000040)	502,900.00	-	-	502,900.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
42	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ระบบจ่ายค่าวิทยานิพนธ์ 3 ปี แบบเดิม 20 license ถาวร ตำบลนครสวรรค์ตก ตำบลเนินทรายสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 1 เครื่อง (6905000041)	3,550,000.00	-	-	3,550,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
43	โครงการจัดหาวัสดุสนับสนุนการเรียนการสอน (ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ) (6905000029)	361,200.00	241,200.00	66.78	120,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
44	โครงการ การดำเนินงานศูนย์วิทยาศาสตร์ (6905000027)	200,000.00	144,916.65	72.46	55,083.35	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
45	โครงการ закупภัณฑ์สนับสนุนการเรียนการสอน สาขาวิชาเคมี (6905000030)	30,000.00	30,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย กับที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
46	โครงการ закупภัณฑ์สนับสนุนการเรียนการสอนสาขากรรมศาสตร์ (6905000031)	15,000.00	15,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย กับที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
47	โครงการ закупภัณฑ์สนับสนุนการเรียนการสอน (สำนักจากเคมี) (6905000032)	52,000.00	52,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย กับที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
48	โครงการ закупภัณฑ์สนับสนุนการเรียนการสอนเพื่อปฏิบัติการสาขาวิชาคอมพิวเตอร์และ เทคโนโลยีสารสนเทศ (6905000033)	26,700.00	26,700.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย กับที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
49	โครงการศูนย์สนับสนุนการเรียนการสอน สาขาวิชาชีววิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีชีวภาพ (6905000034)	32,000.00	32,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน สิ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้เสียต่อครู กับพื้นที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
50	โครงการศูนย์สนับสนุนการเรียนการสอนและห้องปฏิบัติการสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ (6905000035)	114,400.00	114,400.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อโครงสร้างพื้นฐาน สิ่งสนับสนุนการจัดการ เรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการ พัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้เสียต่อครู กับพื้นที่สนับสนุนการเรียนการสอน ร้อยละ 85.00	
กลยุทธ์ที่ 5: พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยความร่วมมือระหว่างระดับและพัฒนาระบบนิเวศที่หลากหลาย									
51	พัฒนาศูนย์ยกระดับคุณภาพชุมชนและการศึกษา Education and Community Improvement Center : ECI Center (6905000069)	964,000.00	568,090.00	58.93	395,910.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนพื้นที่และแหล่งการเรียนรู้เชิง ทรัพยากรที่ก่อให้เกิดประโยชน์และสร้างขีด ความสามารถกับบัณฑิตทุกช่วงวัย จำนวน 8 โรงเรียน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาวิสัยทัศน์การพัฒนาระบบเศรษฐกิจที่เน้นคุณค่า (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่									
กลยุทธ์ที่ 1: พัฒนาศักยภาพและสร้างเสริมความรู้ของนักวิจัย อาจารย์และนักศึกษาให้มีความรู้และทักษะในการวิจัย การนำไปใช้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ									
52	โครงการฟื้นฟูและยกระดับอาชีวศึกษาของจังหวัดนครสวรรค์ตามฐานวัฒนธรรมท้องถิ่น (6905000042)	486,000.00	223,159.40	45.92	262,840.60	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัย นวัตกรรม ที่สามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์และเกิดออกสู่ระบบ เศรษฐกิจตลาด จำนวน 1 นวัตกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
53	โครงการสนับสนุนการเผยแพร่งานวิจัย (6905000043)	20,000.00	-	-	20,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ สามารถตีพิมพ์ในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 10 เรื่อง	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
54	โครงการพัฒนาศูนย์วิจัยและวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000044)	80,000.00	40,000.00	50.00	40,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ สามารถตีพิมพ์ในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 เรื่อง	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
55	โครงการรณรงค์วิชาการคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000045)	15,000.00	-	-	15,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ สามารถตีพิมพ์ในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 เรื่อง	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 2: ขับเคลื่อน และส่งเสริมงานวิจัย และพัฒนานวัตกรรมด้วยใจหลักเชิงพื้นที่ (Area-based driven) ที่สามารถเชื่อมโยงกับพื้นที่ทางเศรษฐกิจและสังคม โดยการเชื่อมโยงผ่านภาพรวมตัวชี้วัดไปยังยังอื่น									
56	โครงการยกระดับเศรษฐกิจชุมชนด้วยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม (6905000046)	456,000.00	151,361.00	33.19	304,639.00	ไตรมาส 1 - 4	รายได้ที่เกิดขึ้นในชุมชนเป้าหมายเพิ่มขึ้น อย่างน้อย ร้อยละ 5	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการทำปฏิกิริยาเพื่อพัฒนาระบบและโครงสร้างองค์กร ในชุมชนท้องถิ่น									
57	โครงการบริการวิชาการสู่ชุมชน (6905000047)	14,640.00	5,400.00	36.89	9,240.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคะแนนที่เกิดจากผลงานสร้างสรรค์/ ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
58	โครงการบริการวิชาการสู่ชุมชน (ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ) (6905000048)	80,628.00	40,000.00	49.61	40,628.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคะแนนที่เกิดจากผลงานสร้างสรรค์/ ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
59	โครงการ ขวัญสืบสานภูมิปัญญา ศึกษาศาสตร์ และวัฒนธรรมท้องถิ่นผ่านสื่อสิ่งพิมพ์ท้องถิ่น (6905000049)	200,000.00	199,800.00	99.90	200.00	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละคะแนนที่เกิดจากผลงานสร้างสรรค์/ ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ร้อยละคะแนนที่เกิดจากผลของการจัดกิจกรรมในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 85.00	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมด้วยเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัยและนวัตกรรมกับหน่วยงานนอกที่ภาครัฐและเอกชน และชุมชนท้องถิ่น									
60	โครงการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตสู่ความยั่งยืน (6905000050)	380,000.00	271,450.00	71.43	108,550.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนงบประมาณจากความร่วมมือกับ หน่วยงานภายนอกที่ภาครัฐและเอกชน ภายในปีงบประมาณ จำนวน 380,000 บาท	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับมาตรฐานการพัฒนาระบบและคุณภาพและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อการเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง		200,000.00	-	0.00	200,000.00				
กลยุทธ์ที่ 3. พัฒนาระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมด้วยเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัยและนวัตกรรมกับหน่วยงานนอกที่ภาครัฐและเอกชน และชุมชนท้องถิ่น									
61	โครงการสร้างเครือข่ายทางวิชาการและพัฒนาระบบนิเวศทางวิทยาศาสตร์ (6905000051)	200,000.00	-	-	200,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนบัณฑิตครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่มาใช้บริการการพัฒนาทักษะ (Skill future credit) จำนวน 10 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมในการบริหารงบประมาณของมหาวิทยาลัยนวัตกรรม (Re-inventing) เพื่อสร้างพันธมิตรและความรู้ความเข้าใจต่อการของทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)		2,532,170.00	766,406.00	30.27	1,765,764.00				
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนาโครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรนวัตกรรม (Innovation Organization)									
62	โครงการทำแผนยุทธศาสตร์และการจัดการความรู้ภายในองค์กรของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000052)	214,346.00	4,346.00	2.03	210,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 85.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างเสริมธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีคุณธรรมสูง									
63	โครงการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000053)	31,000.00	-	-	31,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความก้าวหน้าตามผลงานของ พนักงานสายสนับสนุนของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 50.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและการประเมินผลปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้มีความฐานสากล									
64	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษานายในระดับหลักสูตรและระดับคณะ (6905000054)	98,400.00	-	-	98,400.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ความก้าวหน้ามาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
65	โครงการการประชุมกรรมการประจำคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6905000055)	41,480.00	-	-	41,480.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ความก้าวหน้ามาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 4 ผลงาน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									
66	โครงการ เติบโตสร้างศักยภาพชุมชนเพื่อการบริหารจัดการทรัพยากรสู่เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (6905000056)	608,000.00	-	-	608,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนโครงการสร้างสรรคี่ที่สามารถตอบสนองความต้องการในการพัฒนาของชุมชน สังคมและประเทศ (Demand-driven) และตอบโจทย์ THE SDGs จำนวน 1 โครงการ	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
67	โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือข่ายชุมชนในการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ (6905000057)	300,000.00	-	-	300,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนโครงการสร้างสรรคี่ที่สามารถตอบสนองความต้องการในการพัฒนาของชุมชน สังคมและประเทศ (Demand-driven) และตอบโจทย์ THE SDGs จำนวน 1 โครงการ	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
68	โครงการบริหารจัดการงานมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีดิจิทัล (6905000058)	600,000.00	408,000.00	68.00	192,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนโครงการสร้างสรรคี่ที่สามารถตอบสนองความต้องการในการพัฒนาของชุมชน สังคมและประเทศ (Demand-driven) และตอบโจทย์ THE SDGs จำนวน 1 โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบธรรมาภิบาลทุกกระบวนการบริหารของมหาวิทยาลัย									
69	โครงการพัฒนาระบบงานการเรียนการสอน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ยกเว้นค่า) (6905000060)	323,944.00	200,000.00	61.74	123,944.00	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
70	โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถาปัตย์ (6905000059)	315,000.00	154,060.00	48.91	160,940.00	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	88,301,700.00	6,731,356.35	7.62	81,570,343.65				
	รายจ่ายประจำขึ้นค่า	1,819,900.00	774,129.00	42.54	1,045,771.00				
1	ค่าจ้างชั่วคราว (69060000001)	826,080.00	299,640.00	36.27	526,440.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๓๖.๒๗	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 36.27	
2	จัดจ้างพนักงานในสถานประกอบการ (69060000002)	889,660.00	440,580.00	49.52	449,080.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๕๒	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.52	
3	ค่าประกันสังคม (69060000003)	63,000.00	26,985.00	42.83	36,015.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๒.๘๓	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 42.83	
4	ค่าครองชีพและค่าตอบแทนประกันการ (69060000004)	14,160.00	6,924.00	48.90	7,236.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๘.๙๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 48.90	
5	ค่าสาธารณูปโภค (69060000005)	3,000.00	-	-	3,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๐.๐๐	ค่าทดแทนค่าเงินภาษีไตรมาส 3 - 4	
6	ค่าสาธารณูปโภค (ค่าไฟฟ้า ค่าประปา) จัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการกับวิทยาลัยเทคนิคและอาชีวศึกษาเทียนจันโบไห่ (Tianjin Bohai Vocational Technical College) (69060000041)	24,000.00	-	-	24,000.00	ไตรมาส 3 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถานประกอบการหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายในและภายนอกประเทศ ร้อยละ 100.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	รายจ่ายการผูกพันที่โครงการ	300,000.00	122,095.20	40.70	177,904.80				
7	ค่าตอบแทนการสอน (69060000006)	300,000.00	122,095.20	40.70	177,904.80	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐.๗๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 31.64	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การเติบโตอย่างยั่งยืน และพัฒนาภาคเกษตรให้มีมาตรฐานและศักยภาพสูง เพื่อรองรับการจ้างงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	80,900,150.00	3,645,359.00	4.51	77,254,791.00				
กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพคนให้มีความรู้ ทักษะ และคุณลักษณะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)									
8	สนับสนุนส่งเสริมผลงานนักศึกษาสู่การประกวดแข่งขัน (69060000007)	200,000.00	159,064.00	79.53	40,936.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนนวัตกรรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลที่ในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 70.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
9	สนับสนุนและส่งเสริมศักยภาพนักศึกษาสู่ความเป็นเลิศทางทักษะวิชาชีพ (69060000008)	85,900.00	84,970.00	98.92	930.00	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนนวัตกรรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 5 รางวัล (ปีละ 1 รางวัล) (ปีละ 5 รางวัล)	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว นักศึกษามีรางวัลที่นำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 5 รางวัล (ปีละ 1 รางวัล) (ปีละ 5 รางวัล)	
10	ส่งเสริมทักษะเพื่อสร้างอาชีพและธุรกิจสำหรับนักรบได้ระหว่างเรียนของนักศึกษา (69060000009)	45,000.00	44,998.00	100.00	2.00	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่ได้รับการพัฒนาสามารถสร้างรายได้ระหว่างเรียนในมหาวิทยาลัย ร้อยละ 20.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว จำนวนนักศึกษาที่ได้รับการพัฒนาสามารถสร้างรายได้ระหว่างเรียนในมหาวิทยาลัย ร้อยละ 20.00	
11	ประชาสัมพันธ์กับชุมชนและหน่วยงานภาครัฐ คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม (69060000010)	100,000.00	99,967.00	99.97	33.00	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นต่อปีของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการนวัตกรรม/SME/Start-up ร้อยละ 1.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว การเพิ่มขึ้นต่อปีของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการนวัตกรรม/SME/Start-up ร้อยละ 13.30	
12	เตรียมความพร้อมสำหรับนักศึกษาคณะเทคโนโลยีการเกษตรฯ (69060000011)	30,621.00	16,165.00	52.79	14,456.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นต่อปีของจำนวนนักศึกษา ร้อยละ 1.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
13	เสริมสร้างทักษะเพื่อเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจ/SME/Start-Up (6906000013)	19,994.00	18,250.00	91.28	1,744.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา ร้อยละ 1.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
14	เสริมสร้างความพร้อมสำหรับนักศึกษาเกษตรเทคโนโลยีการเกษตร (6906000011)	31,000.00	10,000.00	32.26	21,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา ร้อยละ 1.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
15	เรียนรู้นวัตกรรมทางการใช้ชีวิตการทำงานร่วมกับผู้อื่นสู่ความเติบโตทางอาชีพ (soft skill) (6906000012)	49,000.00	-	-	49,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา ร้อยละ 1.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 2. ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ ที่พัฒนาระดับปริญญา (Degree) และหลักสูตรระดับ (Non-degree) คือกระบวนการศึกษาเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experiential Education) และการเรียนรู้จากการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อใช้ผลผลิตทางการพัฒนาแบบ BCG Model และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)									
16	สหกิจศึกษาและการศึกษาระบบบูรณาการกับการทำงาน (CWIE) (6906000014)	30,000.00	23,994.50	79.98	6,005.50	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่นักศึกษา ร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
17	หลักสูตรระยะสั้นด้านการออกแบบสร้างสรรค์ (6906000015)	10,000.00	-	-	10,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experience) และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWIL/MOOC / university-industry linkage ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
18	เสริมสร้างและพัฒนาบุคลากรให้มีสมรรถนะสูงเพื่อรองรับการพัฒนาประเทศ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (6906000016)	10,000.00	10,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	รายได้ที่เกิดจากหลักสูตรระยะสั้น (Credit bank/MOOC/Non-credit) ต่อปีที่สามารถสร้างรายได้แก่ มหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว รายได้ที่เกิดจากหลักสูตรระยะสั้น (Credit bank/MOOC/Non-credit) ต่อปีที่สามารถสร้างรายได้แก่ มหาวิทยาลัย ร้อยละ 100.00	
19	ส่งเสริมทักษะในรูปแบบ Lifelong Learning (6906000017)	30,000.00	-	-	30,000.00	ไตรมาส 3	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 10,000 คน (เป้าหมายมหาวิทยาลัย)	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3	
20	บริการวิชาการเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อการพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน (6906000018)	13,200.00	3,200.00	24.24	10,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 10,000 คน (เป้าหมายมหาวิทยาลัย)	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานบทความข่าวในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
21	จัดการความรู้ (KM) เพื่อส่งเสริมด้านแหล่งวิชาการ งานวิจัยร่วมกับสถานประกอบการ และการพัฒนาหลักสูตรระยะสั้น (6906000020)	67,500.00	17,100.00	27.36	45,400.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/วิทยากร/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 10,000 คน (เป้าหมายมหาวิทยาลัย)	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
22	พัฒนามาตรฐานวัดคุณวุฒิคนไทยสู่ความยั่งยืนด้านสิ่งแวดล้อม พลังงาน และเกษตรกรรม (6906000019)	304,000.00	217,632.00	71.59	86,368.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/วิทยากร/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 10,000 คน (เป้าหมายมหาวิทยาลัย)	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
23	ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในธนาคารข้อมูลครอบครัวพัฒนา วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม Outcome-Based Education : OBE (6906000042)	280,000.00	123,605.00	44.14	156,395.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experience) และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWL/MOOC / university-industry linkage ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานสนับสนุนการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง									
24	เสริมสร้างประสบการณ์เพื่อการเรียนรู้ของท้องถิ่น (6906000021)	97,015.00	72,921.00	75.16	24,094.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายใน และภายนอกประเทศ จำนวน 300 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
25	พัฒนาระบบจัดการเรียนการสอนและคุณภาพบัณฑิต (6906000022)	191,120.00	189,107.00	98.95	2,013.00	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายใน และภายนอกประเทศ จำนวน 300 คน (เป้าหมายมหาวิทยาลัย)	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีจำนวนอาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายใน และภายนอกประเทศ จำนวน 154 คน (เป้าหมาย 120 คน)	
26	อบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเสริมสร้างทักษะวิชาชีพร่วมกับสถานประกอบการรองรับการทำงานในอนาคต (6906000023)	10,000.00	10,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน สิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน สิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 100.00	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการกระทรวงมหาดไทย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

2-1 חרמון

คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

[illegible]

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
34	การจัดการความรู้ด้านการพัฒนาใจวัยวัย (6906000029)	11,100.00	-	-	11,100.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละผู้ประกอบการวิจัย (Research entrepreneur) ต่อจำนวนอาจารย์และนักวิจัยทั้งหมด ร้อยละ 4.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
35	พัฒนาวารสารวิชาการเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม (6906000030)	18,000.00	18,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่อาจารย์หรือระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 75 ผลงาน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์ในระดับนานาชาติ จำนวน 75 ผลงาน	
36	การขับเคลื่อนเศรษฐกิจฐานนวัตกรรมระดับมหาวิทยาลัย (6906000028)	1,600,000.00	682,070.00	42.63	917,930.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัย นวัตกรรม ที่สามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์และมูลค่าสู่ระบบเศรษฐกิจตลาด จำนวน 9 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
37	นวัตกรรมสู่ชุมชนเพื่อความยั่งยืน (6906000031)	180,000.00	144,000.00	80.00	36,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 75 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมกับกลไกการบริหารแบบดิจิทัล มหาวิทยาลัยใหม่ (Re-inventing) เพื่อสร้างสัมฤทธิ์ผลและความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)									
กลยุทธ์ที่ 2. ขับเคลื่อน และส่งเสริมงานวิจัย และพัฒนานวัตกรรมด้วยใจที่ยั่งยืน (Area-based driven) ที่สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและสังคม โดยการน้อมนำพระราชดำริไปใช้อย่างเป็น									
38	วิเทศศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (6906000032)	730,000.00	464,386.40	63.61	265,613.60	ไตรมาส 1 - 4	รายได้ที่ไปตั้งในชุมชนเป้าหมายเพิ่มขึ้นอย่างน้อย ร้อย ร้อยละ 5.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการที่นำสู่การพัฒนาและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก ในชุมชนท้องถิ่น									
39	นวัตกรรมสร้างสรรค์สิ่งใหม่จากแหล่งทรัพยากรภาคเหนือ ; บัว ปิงฮระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค์ (6906000033)	1,450,000.00	315,300.00	21.74	1,134,700.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคะแนนที่เกิดจากผลงานสร้างสรรค์/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่น ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมกับกลไกการบริหารแบบดิจิทัล มหาวิทยาลัยใหม่ (Re-inventing) เพื่อสร้างสัมฤทธิ์ผลและความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)									
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างธรรมาภิบาลและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
40	พัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานและมีความก้าวหน้าตามสายงาน (6906000034)	40,000.00	-	-	40,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความก้าวหน้าตามสายงานของพนักงานสายสนับสนุนของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 50.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
41	พัฒนาผู้บริหารและบุคลากรคณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เพื่อเพิ่มศักยภาพให้มีสมรรถนะสูงขึ้น (6906000035)	232,840.00	113,772.50	48.86	119,067.50	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละรางวัล/ผลงาน/ความก้าวหน้าของบุคลากรที่สร้างสรรค์เพื่อมหาวิทยาลัย ร้อยละ 3.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้มีความมาตรฐานสากล									

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
42	พัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพ (6906000036)	373,560.00	245,560.00	65.74	128,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 35 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4, ปฏิรูปสถาบันงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									
43	สัมมนาเชิงปฏิบัติการพัฒนาระบบปฏิบัติการและจัดทำแผนยุทธศาสตร์คณะ (6906000037)	8,800.00	-	-	8,800.00	ไตรมาส 3 - 4	การบรรลุเป้าหมายของ โครงการ/กิจกรรม ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 5, พัฒนาระบบธรรมาภิบาลทุกระดับการบริหารของมหาวิทยาลัย									
44	บริหารจัดการเพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการดำเนินงานของคณะ (6906000039)	379,550.00	146,604.25	38.65	232,865.75	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
45	พัฒนาระบบและกลไกการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล (6906000038)	45,000.00	-	-	45,000.00	ไตรมาส 3 - 4	คะแนนคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงาน (Internal Integrity and transparency assessment) ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
46	บริหารจัดการเพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการดำเนินงานของคณะ (6906000039)	212,800.00	60,000.00	28.20	152,800.00	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

สำนักงานอธิการบดี

รายงานแสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	577,386,680.00	228,126,380.27	39.51	349,260,299.73				
	รายจ่ายประจำขั้นค่า	442,646,720.00	206,172,735.09	46.63	236,473,984.91				
1	โครงการเงินเดือน (6909000001)	48,452,800.00	25,821,499.35	53.29	22,631,300.65	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 53.29	
2	ค่าจ้างประจำ (6909000002)	3,805,700.00	1,819,320.00	47.81	1,986,380.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 47.81	
3	ค่าจ้างชั่วคราว (6909000003)	8,864,320.00	2,203,719.69	24.86	6,660,600.31	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 24.86	
4	ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (6909000004)	7,303,300.00	3,596,432.93	49.24	3,706,867.07	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.24	
5	ค่าจ้างพนักงานในสถานศึกษา (6909000005)	934,790,300.00	138,714,652.48	14.84	796,075,647.52	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 14.84	
6	ค่าจ้างเหมาบริการ (6909000006)	2,508,000.00	970,090.98	38.68	1,537,909.02	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 38.68	
7	ค่าเช่าบ้าน (6909000007)	786,000.00	378,502.47	48.16	407,497.53	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 48.16	
8	ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนพิเศษ (6909000008)	194,500.00	119,651.16	61.52	74,848.84	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 61.52	
9	เงินประจำตำแหน่งประมุขบริหารที่มีวาระและค่าตอบแทนรายเดือนประมุขบริหารที่มีวาระ (6909000009)	7,017,600.00	2,806,489.44	39.99	4,211,110.56	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 39.99	
10	เงินประจำตำแหน่งประมุขบริหารที่มีวาระและค่าตอบแทนรายเดือนประมุขบริหารที่ไม่มีวาระ (6909000010)	643,200.00	-	-	643,200.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
11	เงินสหกรณ์ออมทรัพย์ประกันสังคมและเงินสหกรณ์ออมทรัพย์ (6909000016)	1,966,500.00	744,415.00	37.85	1,222,085.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 37.85	
12	ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจ้างเหมาประจำตำแหน่ง (6909000011)	1,905,600.00	457,200.00	23.99	1,448,400.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 23.99	
13	ค่าตอบแทนและค่าตอบแทนพิเศษ (6909000017)	2,303,600.00	999,039.41	43.37	1,304,560.59	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 43.37	
14	เงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร (6909000018)	300,000.00	150,000.00	50.00	150,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
15	เงินเดือนผู้บริหารชั้นบริหารอาวุโส (6909000019)	1,440,000.00	646,560.00	44.90	793,440.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 44.90	
16	เงินสหกรณ์ออมทรัพย์สวัสดิการและเงินสวัสดิการจากงานในสถานศึกษา (6909000020)	535,000.00	-	-	535,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
17	ค่าสาธารณูปโภค (งบประมาณแผ่นดิน ด้านสังคมศาสตร์) (6909000021)	7,095,800.00	5,630,717.80	79.35	1,465,082.20	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 79.35	
18	ค่าสาธารณูปโภค (งบประมาณแผ่นดิน ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี) (6909000022)	2,850,000.00	1,414,445.18	49.63	1,435,554.82	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.63	
19	ค่าสาธารณูปโภค (เงินรายได้) (6909000023)	9,884,500.00	-	-	9,884,500.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	รายจ่ายการผูกพันที่ค้างชำระ	15,729,360.00	6,851,159.10	43.56	8,878,200.90				
20	ค่าจ้างเหมาบริการส่งนักศึกษาไปอ่านที่ (งบประมาณแผ่นดิน ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี) (6909000024)	351,000.00	351,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
21	ค่าจ้างเหมาบริการส่งนักศึกษาไปอ่านที่ (งบประมาณแผ่นดิน ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ) (6909000025)	2,352,000.00	1,161,000.00	49.36	1,191,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.36	
22	ค่าจ้างเหมาบริการส่งนักศึกษาไปอ่านที่ (งบประมาณแผ่นดิน ด้านสังคมศาสตร์) (6909000026)	613,400.00	593,600.00	96.77	19,800.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 96.77	
23	ค่าจ้างเหมาบริการ (6908000001)	1,500,000.00	1,196,100.00	79.74	303,900.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 79.74	
24	ค่าจ้างเหมาบริการ (6908000002)	1,500,000.00	-	-	1,500,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
25	ค่าตอบแทนพิเศษ (6909000012)	50,000.00	2,870.00	5.74	47,130.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 5.74	
26	ค่าตอบแทนพิเศษ (6909000013)	10,000.00	460.00	4.60	9,540.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 4.60	
27	ค่าตอบแทนพิเศษ (6909000014)	5,000.00	-	-	5,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
28	ค่าตอบแทนพิเศษ (6909000015)	258,300.00	220,400.00	85.33	37,900.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 85.33	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 :

ไตรมาส 1 - 2

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
29	ค่าจ้างเหมาอบรมสัมมนาบุคลากรไปต่างประเทศ (เงินช่วยเหลือ) (6909000027)	2,227,600.00	814,300.00	36.56	1,413,300.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 36.56	
30	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานราชการ (ค่าเดินทางไปราชการ) (6909000028)	800,000.00	372,609.10	46.58	427,390.90	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 46.58	
31	ค่าตอบแทนกรรมการสอบสวนวิจัยและกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางคณิต (6909000029)	200,000.00	6,300.00	3.15	193,700.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 3.15	
32	ค่าตอบแทนกรรมการอ่านงานทางวิชาการ(สายสนับสนุน) (6909000030)	200,000.00	40,000.00	20.00	160,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 20.00	
33	โครงการงบกลาง (6912000002)	7,700.00	-	-	7,700.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
34	ค่าประกันอุบัติเหตุศึกษา (6913000001)	1,200,000.00	211,770.00	17.65	988,230.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 17.65	
35	โครงการบริหารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย (ค่าเบี้ยประชุมและค่าตอบแทนพิเศษ) (6916000001)	1,500,000.00	865,550.00	57.70	634,450.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 57.70	
36	โครงการงบกลาง (6925000003)	152,000.00	152,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
37	โครงการงบกลาง (6909000042)	963,100.00	863,200.00	89.63	99,900.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 89.63	
38	โครงการงบกลาง (จัดสรรระหว่างปี) (6912000003)	839,260.00	-	-	839,260.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
39	โครงการบริหารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย (ค่าเบี้ยประชุมและค่าตอบแทนพิเศษ) (จัดสรรระหว่างปี) (6916000003)	1,000,000.00	-	-	1,000,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การยกระดับคุณภาพและพัฒนาระบบการศึกษาระดับอุดมศึกษา เพื่อรองรับการทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่		102,133,400.00	6,864,569.80	6.72	95,268,830.20				
กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพคนให้มีสมรรถนะสูง เพื่อยกระดับการพัฒนาประเทศ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)									
40	โครงการยกระดับนวัตกรรมด้านนวัตกรรม ด้วยกระบวนการวิศวกรรม (6913000003)	2,100,000.00	1,111,594.00	52.93	988,406.00	ไตรมาส 1 - 4	1.จำนวนนวัตกรรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
41	โครงการพัฒนาระบบงานด้านภาษาต่างประเทศ และ AI (กองพัฒนามหาวิทยาลัย) (6913000004)	1,000,000.00	557,768.00	55.78	442,232.00	ไตรมาส 1 - 4	1.จำนวนนวัตกรรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
42	โครงการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น - Fighting ศิลปะการป้องกันตัวแบบไทย/มวยไทย (กองพัฒนามหาวิทยาลัย) (6913000005)	200,000.00	10,600.00	5.30	189,400.00	ไตรมาส 1 - 4	1.จำนวนนวัตกรรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
43	โครงการสนับสนุนส่งเสริมเสริมศักยภาพมหาวิทยาลัยเพื่อขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) (6925000001)	228,000.00	20,000.00	8.77	208,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษาระดับอุดมศึกษาที่สนับสนุนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการ นวัตกรรม/SME/Start-up ร้อยละ 1.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รวมเล่มเอกสารความรู้ในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการสหกรณ์และแม่บทกิจกรรม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ໂຄງການ 1 - 2

สำนักงานสถิติแห่งชาติ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
44	กิจกรรมนักศึกษา (6913000002)	1,860,000.00	1,860,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	1. จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือได้รับรางวัลที่เป็นระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว 1. นักศึกษาได้นำเสนอผลงานการบวนการทำงานแบบอย่างที่ดี (Best Practice) ในระดับภาคเหนือและระดับประเทศ 2. นักศึกษาได้เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระดับภาคเหนือและประเทศไทย ร้อยละ 100.00	
45	โครงการรณรงค์ (6913000008)	200,000.00	170,455.00	85.23	29,545.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนบัณฑิตจบหรือรางวัลของนักศึกษาที่มีการนำไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือได้รับรางวัลที่เป็นระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรม/รางวัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานซึ่งสนับสนุนการเจริญเติบโตของเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและผู้สอนเพื่อการเติบโตของคหวิวิธ									
46	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ก่อสร้างอาคารซ่อมบำรุงและให้บริการยานพาหนะ คำนวณครุภัณฑ์ ค่าเบญจมาศอาคาร 1 อาคาร (6908000003)	20,000,000.00	-	-	20,000,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อยู่และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
47	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ คำนวณครุภัณฑ์ ค่าเบญจมาศอาคาร 1 อาคาร (6908000004)	30,000,000.00	-	-	30,000,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อยู่และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
48	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9) คำนวณครุภัณฑ์ ค่าเบญจมาศอาคาร 1 อาคาร (6908000005)	20,000,000.00	-	-	20,000,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อยู่และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
49	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานบริการบิ ศุครภัณฑ์ห้องเรียนอัจฉริยะขนาดเล็ก คำนวณครุภัณฑ์ ค่าเบญจมาศอาคาร 2 ห้อง (6908000006)	1,980,000.00	-	-	1,980,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อยู่และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
50	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า คำนวณครุภัณฑ์ ค่าเบญจมาศอาคาร 1 อาคาร (6908000007)	20,000,000.00	-	-	20,000,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อยู่และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
51	โครงการพัฒนาโครงการพื้นฐานปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์ประชุมนานาชาติ ตำบลย่านมัทรี อำเภอหนองเสือ จังหวัดนครสวรรค์ (จัดสรรระหว่างปี) (6909000043)	3,134,200.00	3,134,152.80	100.00	47.20	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละผลการเบิกจ่ายร้อยละ 100.00	
52	โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์โปรแกรมสำหรับใช้งานห้องเรียนอัจฉริยะมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (จัดสรรระหว่างปี) (6909000044)	1,431,200.00	-	-	1,431,200.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาโครงการตามกรอบการพัฒนาเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่	1,669,500.00	1,570,500.00	94.07	99,000.00	-			
กลยุทธ์ที่ 5. ระดมทรัพยากรและความเชี่ยวชาญ เพื่อยกระดับความรู้ และนวัตกรรมในเชิงการศึกษาด้านวิชาการและการสร้างรายได้ให้กับมหาวิทยาลัย									
53	โครงการบูรณาการองค์ความรู้เพื่อยกระดับทักษะโครงข่ายฐานฐาน (6924000008)	1,669,500.00	1,570,500.00	94.07	99,000.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนพื้นที่ชุมชนที่มีใช้ประโยชน์จากวิจัยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมและตามกรอบขยายผลอย่างน้อย 10 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมกับภาคการบริการแบบดิจิทัล มหาวิทยาลัยใหม่ (Re-Inventing) เพื่อสร้างสัมฤทธิ์ผลและความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)	12,280,600.00	5,855,075.48	47.65	6,433,524.52				
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนาโครงการ กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรนวัตกรรม (Innovation Organization)									
54	โครงการจัดซื้ออุปกรณ์สำนักงานอธิการบดี เครื่องสแกนเอกสาร สำหรับงาน e-office ตำบลนครสวรรค์ตก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 3 เครื่อง (6908000008)	48,000.00	48,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีคุณภาพที่มีคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 100.00	
55	โครงการจัดซื้ออุปกรณ์สำนักงานอธิการบดี เครื่องบันทึกเสียง ตำบลนครสวรรค์ตก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 2 เครื่อง (6908000009)	80,200.00	80,200.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีคุณภาพที่มีคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 100.00	
56	โครงการจัดซื้ออุปกรณ์สำนักงานอธิการบดี เครื่องบันทึกเสียง ตำบลนครสวรรค์ตก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 2 เครื่อง (6908000010)	58,000.00	58,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีคุณภาพที่มีคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 100.00	
57	โครงการจัดซื้ออุปกรณ์สำนักงานอธิการบดี เครื่องบันทึกเสียงตำบลสูง ตำบลนครสวรรค์ตก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 5 เครื่อง (6908000011)	108,300.00	108,300.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีคุณภาพที่มีคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 100.00	
58	โครงการจัดซื้ออุปกรณ์สำนักงานอธิการบดี เครื่องบันทึกเสียงและเก้าอี้สำนักงาน ตำบลนครสวรรค์ตก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 1 ชุด (6908000012)	1,600,000.00	-	-	1,600,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
59	โครงการบริหารงานประชาสัมพันธ์และสื่อสารองค์กร (6909000030)	100,000.00	65,697.00	65.70	34,303.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
60	โครงการซ่อมแซมบำรุงห้องเรียน (6909000031)	300,000.00	286,637.00	94.88	15,363.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
61	โครงการบริหารงานสำนักงานอธิการบดี (6909000033)	3,672,500.00	2,757,191.58	75.08	915,308.42	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
62	โครงการค่าใช้จ่ายในการบริหารงานสำนักงานกองพัฒนานักศึกษา (6913000006)	262,000.00	242,550.80	92.58	19,449.20	ไตรมาส 1 - 4	1.ร้อยละคุณภาพการให้บริการ(Service of Quality) ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
63	โครงการจัดหาซื้ออุปกรณ์สำนักงานกองพัฒนานักศึกษา (6913000007)	48,000.00	48,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	1.ร้อยละคุณภาพการให้บริการ(Service of Quality) ร้อยละ 90.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีคู่กันที่มีคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 100.00	
64	โครงการซ่อมบำรุงห้องเรียน (จัดสรรระหว่างปี) (6909000045)	509,300.00	-	-	509,300.00	ไตรมาส 3 - 4	1.ร้อยละคุณภาพการให้บริการ(Service of Quality) ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
65	โครงการบริหารงานสำนักงานอธิการบดี (จัดสรรระหว่างปี) (6909000046)	3,500,000.00	1,605,333.30	45.87	1,894,666.70	ไตรมาส 1 - 4	1.ร้อยละคุณภาพการให้บริการ(Service of Quality) ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างเสริมระบบและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
66	โครงการพัฒนาระบบระบบบุคลากรด้านภาษาต่างประเทศ และ AI (6909000034)	1,000,000.00	96,552.00	9.66	903,448.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
67	โครงการบริหารงานหน่วยงานตรวจสอบภายใน (6909000035)	50,000.00	13,105.00	26.21	36,895.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้เป็นมาตรฐานสากล									
68	โครงการการประกันคุณภาพการศึกษา สำนักงานอธิการบดี (6909000036)	12,500.00	-	-	12,500.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
69	โครงการบริหารจัดการกองนโยบายและแผน (6912000001)	150,000.00	79,782.20	53.19	70,217.80	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
70	การประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ และการบริหารงานสำนักงานกลุ่มงานมาตรฐานและประกันคุณภาพ (6915000001)	230,000.00	122,641.00	53.32	107,359.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการสหพันธปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
71	โครงการบริหารสำนักงานสหภาพวิทยาลัย (งบดำเนินงาน) (6916000002)	470,000.00	235,973.60	50.21	234,026.40	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน/	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
72	โครงการบริหารงานกลุ่มงานวิเทศสัมพันธ์ กองนโยบายและแผน (6925000002)	20,000.00	-	-	20,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลงานหรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 โครงการ	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบธรรมาภิบาลทุกระดับการบริหารของมหาวิทยาลัย									
73	โครงการการบริหารงานสหภาคอาจารย์และข้าราชการพลเรือน (6909000032)	50,000.00	9,112.00	18.22	40,888.00	ไตรมาส 1 - 4	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
74	โครงการอบรมให้ความรู้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) (6909000041)	19,800.00	-	-	19,800.00	ไตรมาส 3 - 4	คะแนนการเปิดเผยข้อมูล (Open Data Integrity and Transparency Assessment) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 แสวงหารายได้และสร้างความเป็นกลางทางการเงินของมหาวิทยาลัยในระยะยาว (Future of Revenue Model)		2,919,100.00	512,340.00	17.55	2,406,760.00				
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบนิเวศ (Ecosystem) และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานนอกทั้งภาครัฐ และเอกชนในการสร้างรายได้ให้มหาวิทยาลัย									
75	โครงการพัฒนาระบบงบประมาณเพื่อเสริมสร้างความมั่นคงทางเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน (สำนักบริหารจัดการทรัพย์สินมหาวิทยาลัย) (6909000037)	419,100.00	29,550.00	7.05	389,550.00	ไตรมาส 1 - 4	แผนการดำเนินงานการบริหารสินทรัพย์เพื่อแสวงหารายได้ของมหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 1 แผนงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
76	โครงการพัฒนาระบบนิเวศและเครือข่ายความร่วมมือทางเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน (6909000038)	1,000,000.00	150,270.00	15.03	849,730.00	ไตรมาส 1 - 4	มูลค่าทางเศรษฐกิจจากการดำเนินงานความร่วมมือทางเศรษฐกิจและผู้ประกอบการ จำนวน 5 ล้านบาท	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
77	โครงการส่งเสริมสุขภาพและความเป็นอยู่ที่ดีของคนในชุมชนท้องถิ่น (6924000006)	800,000.00	106,950.00	13.37	693,050.00	ไตรมาส 1 - 4	แผนการดำเนินงานการบริหารสินทรัพย์เพื่อแสวงหารายได้ของมหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 1 งาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
78	โครงการการพัฒนาระบบงบประมาณการสร้างเสริมสุขภาพ (6926000015)	700,000.00	225,570.00	32.22	474,430.00	ไตรมาส 1 - 4	แผนการดำเนินงานการบริหารสินทรัพย์เพื่อแสวงหารายได้ของมหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 1 งาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักงานอธิการบดี (เงินคงเหลือสะสม)

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	113,444,100.00	24,989,149.60	22.03	88,454,950.32				
	*** เงินคงเหลือสะสม จากแหล่งเงิน 4 บ. นกค. ***								
	รายจ่ายประจำข้อค่า	20,752,524.00	13,111,199.58	63.18	7,641,324.42				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (6924000001)	7,131,240.00	7,131,240.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
2	โครงการค่าครองชีพชั่วคราว (6924000002)	221,760.00	221,760.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
3	โครงการค่าประกันสังคม (6924000003)	308,124.00	308,124.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
4	โครงการค่าตอบแทนพิเศษของบุคลากร (6924000004)	1,830,000.00	1,830,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
5	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (6926000001)	7,169,400.00	2,290,093.58	31.94	4,879,306.42	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนอาจารย์ที่อาสาสมัครที่ได้รับค่าจ้างชั่วคราว ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
6	โครงการค่าตอบแทนการจ้างของมหาวิทยาลัย (6926000002)	2,700,000.00	872,709.70	32.32	1,827,290.30	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนอาจารย์ที่อาสาสมัครที่ได้รับค่าตอบแทนการจ้างงาน ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
7	โครงการค่าตอบแทน (ไม่ประกอบวิชาชีพ) (6926000003)	1,260,000.00	407,264.53	32.32	852,735.47	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของจำนวนอาจารย์ที่อาสาสมัครที่ได้รับค่าตอบแทน (ค่าไม่ประกอบวิชาชีพ) ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8	โครงการค่าเลี้ยงดู (6926000004)	42,000.00	10,153.77	24.18	31,846.23	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของบุคลากรกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับค่าเลี้ยงดูตามหลักเกณฑ์ ร้อยละ 100.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
9	โครงการค่าประกันสังคม (6926000005)	90,000.00	59,854.00	44.28	50,146.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละของบุคลากรกลุ่มเป้าหมายได้รับการจ่ายเงินสมทบประกันสังคมครบถ้วน ร้อยละ 100.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การเกิดบัณฑิต และพัฒนากำลังคนให้มีสมรรถนะและศักยภาพสูง เพื่อรองรับการทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	72,531,400.00	1,369,074.10	1.89	71,162,325.90				
	กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนากำลังคนให้มีสมรรถนะสูง เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)								
10	โครงการพัฒนากำลังคนให้มีความรู้และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (6926000006)	65,000.00	-	-	65,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการตามเป้าหมาย ร้อยละ 100.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	กลยุทธ์ที่ 2. ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ ซึ่งหลักสูตรระดับปริญญา (Degree) และหลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) การบูรณาการการจัดการเรียนรู้ประสบการณ์ (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อใช้สอดคล้องกับการพัฒนาประเทศ BCG Model และการเรียนรู้ภาคชีวิต (Life-long Learning)								
11	โครงการจัดทำและพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการสายกลางและสายสนับสนุนโดยสถาบันที่เชื่อมโยง (6926000007)	560,000.00	360,000.00	64.29	200,000.00	ไตรมาส 1 - 4	หลักสูตรสายวิชาการสายสนับสนุน (ฉบับร่าง) ได้รับการพัฒนาและปรับปรุงตามคำแนะนำของสถาบันที่เชื่อมโยง จำนวน 1 หลักสูตร	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12	โครงการบริการวิชาการเพื่อลดความเหลื่อมล้ำจากโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง (6926000008)	24,000.00	-	-	24,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละ 90.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	กลยุทธ์ที่ 3. อำนวยความสะดวกในการพัฒนาศักยภาพบุคลากรให้มีสมรรถนะสูง และมีความเป็นมืออาชีพเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ								

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักงานอธิการบดี (เงินคงเหลือสะสม)

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
13	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ (6926000009)	409,000.00	2,020.00	0.49	406,980.00	ไตรมาส 2 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและชุมชนเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต									
14	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ โครงการจัดตั้งคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (6926000010)	69,380,000.00	-	-	69,380,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย (นักศึกษา, อาจารย์) ต่อโครงสร้างพื้นฐานและสิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อยู่ ร้อยละ 80.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
15	โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์เพื่อสนับสนุนการเรียนการสอน (6926000011)	357,000.00	-	-	357,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้งานต่อศักยภาพคณาจารย์ ร้อยละ 80.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
16	โครงการพัฒนาสิ่งสนับสนุนเพื่อการเรียนรู้สำหรับนักศึกษา (6926000012)	1,296,400.00	648,724.60	50.04	647,675.40	ไตรมาส 2 - 3	ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษาต่ออาจารย์ที่สอนหรือการบริการเรียนรู้ที่จัดหาให้ ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
17	โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร (6926000014)	100,000.00	89,802.50	89.80	10,197.50	ไตรมาส 2 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
18	โครงการจัดทำวิทยุสนับสนุนการเรียนการสอน (6926000013)	241,850.00	170,377.00	70.45	71,473.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้งาน (นักศึกษา, อาจารย์) ต่อวัสดุที่จัดหา ร้อยละ 80.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
19	โครงการจ้างเหมาจัดทำสิ่งสนับสนุนการเรียนการสอน (6926000016)	98,150.00	98,150.00	100.00	-	ไตรมาส 2	ดำเนินการติดตั้งป้ายสัญลักษณ์และตัวอักษรบนตัวเครื่องถาวร ความชัดถ้อยคำในสัญญาณ ร้อยละ 100.00	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีการติดตั้งป้ายสัญลักษณ์และตัวอักษรบนตัวเครื่องถาวร ความชัดถ้อยคำในสัญญาณ ร้อยละ 100.00	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมาภิบาลและการบริหารแบบพลิกโฉมมหาวิทยาลัยใหม่ (Re-Inventing) เพื่อสร้างสัมฤทธิ์ผลและความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)									
20	โครงการบริหารสำนักงานคณะมนุษยศาสตร์ (6926000017)	23,600.00	-	-	23,600.00	ไตรมาส 3 - 4	ความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางการพัฒนาระบบการเก็บข้อมูลการดำเนินงานมหาวิทยาลัย (Future of Revenue Model)									
กลยุทธ์ที่ 1. สร้างวิธีการหารายได้จากทรัพยากรที่มีอยู่ในมหาวิทยาลัย									
21	โครงการทุนหมุนเวียนเพื่อจัดหารายได้ของมหาวิทยาลัย (1 University 1 Faculty 1 Company) (69090000040)	7,000,000.00	-	-	7,000,000.00	ไตรมาส 3 - 4	มูลค่าทางเศรษฐกิจจากการแสวงหารายได้และสร้างความมั่นคงทางการเงินของมหาวิทยาลัย จำนวน 12000000.00 ล้านบาท	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบนิเวศ (Ecosystem) และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกทั้งภาครัฐ และเอกชนในการสร้างรายได้ให้มหาวิทยาลัย									
22	โครงการรับค้ำประกันและบริหารจัดการโรงพยาบาลการแพทย์ทางเลือก (6924000005)	10,508,876.00	10,508,876.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	แผนการดำเนินงานการบริหารสิทธิประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัยของมหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 1 แผนงาน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ได้ขับเคลื่อนโดยมีแผนการดำเนินงานการบริหารสิทธิประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัยของมหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 1 แผนงาน	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักงานอธิการบดี (เงินคงเหลือสะสม)

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
23	โครงการพัฒนาและดูแลรักษาโครงสร้างพื้นฐานทางด้านการขยายตัวของโรงพยาบาลต้นแบบนวัตกรรมมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เพื่อยกระดับการบริการมาตรฐานที่สูงขึ้น (6924000007)	2,627,700.00	-	-	2,627,700.00	ไตรมาส 3 - 4	แผนการดำเนินงานการบริหารสินทรัพย์เพื่อ แสวงหารายได้ของมหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 1 แผนงาน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	พัสดุโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	3,760,000.00	2,188,999.88	38.00	3,571,000.12				
	รายจ่ายประจำปี	2,020,640.00	1,063,894.88	52.65	956,745.12				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (690210010112)	381,150.00	108,900.00	28.57	272,250.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 28.57		
2	โครงการค่าจ้างเหมาบริการ (690210010221)	221,490.00	107,810.00	48.67	113,680.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 48.67		
3	โครงการค่าประกันสังคม (690210010321)	18,000.00	4,875.00	27.08	13,125.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 27.08		
4	โครงการค่าสาธารณูปโภค (690210010422)	1,400,000.00	842,309.88	60.16	557,690.12	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 60.16		
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องจัดสรร	1,615,400.00	43,765.00	2.71	1,571,635.00				
5	โครงการค่าตอบแทนปฏิบัติงาน และรายการบริหารจัดการหอพักนักศึกษาเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (690210010555)	115,400.00	43,765.00	37.92	71,635.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 37.92		
6	โครงการงบกลาง (690210010655)	1,500,000.00	-	0.00	1,500,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 2.90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมกับภาคและการจัดการแบบดิจิทัล (Smart Transformation)	2,123,960.00	1,081,340.00	50.91	1,042,620.00				
	กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรดิจิทัล (Digital Organization)								
7	โครงการบริหารจัดการ (690210010721)	1,782,460.00	739,840.00	41.51	1,042,620.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 41.51		
8	โครงการจัดหาอุปกรณ์ (690210010831)	341,500.00	341,500.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 2.90	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

พอหักบัญชีตามบัญชี ผ่านบัญชี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	ผลรวม	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	8,838,900.00	4,956,895.43	56.08	3,882,004.57				
	รายจ่ายประจำปี	2,913,640.00	1,977,148.59	67.86	936,491.41				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (691210010112)	957,000.00	445,196.61	46.52	511,803.39	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 46.52	
2	โครงการค่าจ้างเหมาบริการ (691210010221)	167,040.00	55,680.00	33.33	111,360.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 33.33	
3	โครงการค่าครองชีพชั่วคราว (691210010321)	138,600.00	64,493.71	46.53	74,106.29	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 46.53	
4	โครงการค่าประกันสังคม (691210010421)	51,000.00	24,502.00	48.04	26,498.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 48.04	
5	โครงการค่าสาธารณูปโภค (691210010522)	1,600,000.00	1,397,276.27	86.70	212,723.73	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 86.70	
	รวมค่าจ้างและค่าตอบแทนที่ต้องจัดสรร	4,502,770.00	2,079,650.00	46.19	2,423,120.00				
6	โครงการค่าตอบแทนปฏิบัติงาน และรายการบริหารจัดการ (691210010621)	202,770.00	79,650.00	39.28	123,120.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 39.28	
7	โครงการงบกลาง (691210010755)	300,000.00	-	0.00	300,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
8	โครงการรายการจ่ายชำระหนี้เงินกู้ธนาคารเข้าบัญชีเงินคงเหลือสะสม บ.กค	4,000,000.00	2,000,000.00	50.00	2,000,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมกับภาคและการจัดการแบบเทคโนโลยี แนววินัยอันใหม่เพื่อสร้างคุณลักษณะความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)	1,422,490.00	900,096.84	63.28	522,393.16				
	กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อเร่งรัดกระบวนการได้เป็นองค์การดิจิทัล (Digital Organization)								
9	โครงการบริหารจัดการ (691210010921)	1,106,490.00	584,096.84	52.79	522,393.16	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 41.51	
10	โครงการจัดหาครุภัณฑ์ (691210011031)	316,000.00	316,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

พหุภัณฑ์ศึกษา ยานยนต์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	3,023,000.00	1,742,738.24	57.65	1,280,261.76				
	รายจ่ายประจำชิ้นค่า	1,928,600.00	1,035,291.03	53.68	893,308.97				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (691510010112)	957,000.00	458,643.00	47.93	498,355.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 47.93	
2	โครงการค่าครองชีพชั่วคราว (691510010221)	138,600.00	64,680.00	46.67	73,920.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 46.67	
3	โครงการค่าประกันสังคม (691510010321)	51,000.00	25,150.00	49.31	25,850.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.31	
4	โครงการค่าสาธารณูปโภค (691510010422)	782,000.00	466,816.03	62.25	295,183.97	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 62.25	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องชำระ	546,200.00	319,828.51	58.56	226,371.49				
5	โครงการค่าตอบแทนปฏิบัติงาน และรายการบริหารจัดการ (691510010521)	196,200.00	119,828.51	61.07	76,371.49	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 61.07	
6	โครงการรายการค่าเช่าที่ดินบริเวณถนนพหลโยธินที่ 4 (691510010621)	200,000.00	200,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
7	โครงการหมกลาง (691510010755)	150,000.00	-	0.00	150,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความมั่นคงของระบบและบริหารจัดการแบบพลิกโฉมมหาวิทยาลัยไทยเพื่อสร้างสังคมและนวัตกรรมสู่การเติบโตอย่างยั่งยืน (System based Transformation)	548,200.00	387,618.70	70.71	160,581.30				
	กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรดิจิทัล (Digital Organization)								
8	โครงการบริหารจัดการ (691510010821)	509,240.00	348,658.70	68.47	160,581.30	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 68.47	
9	โครงการจัดหาอุปกรณ์ (691510010931)	38,960.00	38,960.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการราชการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

รายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สิน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	พัสดุโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	8,664,900.00	2,897,523.02	33.44	5,767,376.98				
	รายจ่ายประจำปีค่า	1,256,000.00	443,355.44	35.30	812,644.56				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (6901100200)	396,000.00	166,899.98	42.15	229,100.02	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 42.15	
2	โครงการค่าสาธารณูปโภค พลังไฟฟ้า (6901100300)	860,000.00	276,455.46	32.15	583,544.54	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 32.15	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องจัดการ	7,318,900.00	2,452,167.58	33.50	4,866,732.42				
3	โครงการค่าตอบแทนปฏิบัติงาน (6901100400)	119,500.00	21,200.00	17.74	98,300.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 17.74	
4	โครงการรายการสนับสนุนการบริหารจัดการ (6901100500)	2,434,400.00	990,826.28	40.70	1,443,573.72	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 40.70	
5	โครงการรายการสนับสนุนการศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม (6901100600)	380,000.00	199,500.00	52.50	180,500.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 52.50	
6	โครงการรายการสนับสนุนการกีฬา นันทนาการ และพัฒนาบุคลากร (6901100700)	1,072,000.00	483,622.10	45.11	588,377.90	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 45.11	
7	โครงการรวมการสนับสนุนการรับรายงานตัวนักศึกษาใหม่ (6901100800)	2,113,000.00	42,850.00	2.03	2,070,150.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 2.03	
8	โครงการงบกลาง (6901100900)	1,200,000.00	714,169.20	59.51	485,830.80	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ≥90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 59.51	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมกับภาคและการจัดการแบบหลักธรรมาภิบาล มหาวิทยาลัยเพื่อสร้างสังคมที่มีความรู้คู่คุณธรรมด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)	90,000.00	2,000.00	2.22	88,000.00				
	กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้มีความโปร่งใส								
9	โครงการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (6901101000)	90,000.00	2,000.00	2.22	88,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 30 ผลงาน	ผู้ว่าฯว่าดำเนินการ	

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	7,835,600.00	3,313,065.50	42.28	4,522,534.50				
	รายจ่ายประจำต้นปี	226,800.00	113,775.00	50.17	113,025.00				
1	ค่าจ้างชั่วคราว (69190000001)	217,800.00	108,900.00	50.00	108,900.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
2	ประกันสังคม (69190000002)	9,000.00	4,875.00	54.17	4,125.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 54.17	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องชำระ	4,955,200.00	2,192,687.00	44.25	2,762,513.00				
3	ทุนวิทยาศาสตร์รายปีคุณธรรม (69190000003)	200,000.00	90,000.00	45.00	110,000.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 45.00	
4	ค่าตรวจอ่านผลงานทางวิชาการ (69190000004)	1,000,000.00	189,958.00	19.00	810,042.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 19.00	
5	ส่งเสริมการศึกษานักศึกษา ภาค ก.ศ.บ. (ค่าดำเนินการ ก.ศ.บ.) (69190000005)	2,500,000.00	1,399,935.00	56.00	1,100,065.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 56.00	
6	ส่งเสริมการศึกษานักศึกษา ภาค ก.ศ.บ. (รับทุนศึกษานักศึกษา) (69190000006)	35,000.00	35,000.00	100.00	-	ไตรมาส 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
7	ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา ภาค ก.ศ.บ. (69190000007)	10,000.00	1,000.00	10.00	9,000.00	ไตรมาส 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 10.00	
8	ประชาสัมพันธ์สำนักศึกษา ภาค ก.ศ.บ. (69190000008)	212,700.00	212,684.00	99.99	16.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 99.99	
9	ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา ภาค ก.ศ.บ. (69190000009)	100,000.00	5,050.00	5.05	94,950.00	ไตรมาส 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 5.05	
10	บริหารจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (69190000010)	851,500.00	259,060.00	30.42	592,440.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 30.42	
11	ความร่วมมือทางวิชาการจัดการสอนวิทยาสถาบันสมทบราชชนนี ศวรสร์ประจักษ์ นครสวรรค์ (69190000018)	46,000.00	-	-	46,000.00	ไตรมาส 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 4	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคนให้มีสมรรถนะและศักยภาพสูง เพื่อ รองรับการทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	1,518,600.00	449,139.50	29.58	1,069,460.50				
กลยุทธ์ที่ 2. ปรับปรุงพัฒนาและจัดการเรียนรู้ ที่สอดคล้องกับปริญญา (Degree) ผลักดันสู่ระดับ (Non-degree) ส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ประสบการณ์ (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อใช้พัฒนาศักยภาพคนเป็นแบบ BCG Model และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)									
12	สนับสนุนงานจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (69190000011)	15,000.00	5,640.50	37.60	9,359.50	ไตรมาส 1 - 3	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถาน ประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิง ประสบการณ์ (Experience) และการนำปัญหา ตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWL/MOOC / university-industry linkage ร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
13	พัฒนาหลักสูตรด้วยแบบฝึก/กระบวนการ Cooperative and Work Integrated Education (69190000012)	120,000.00	28,000.00	23.33	92,000.00	ไตรมาส 2 - 3	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถาน ประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิง ประสบการณ์ (Experience) และการนำปัญหา ตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWL/MOOC / university-industry linkage ร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
14	ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในธนาคาร/หลักสูตรตอบสนองการพัฒนา วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม Outcome-Based Education : OBE (6919000013)	50,000.00	50,000.00	100.00	-	ไตรมาส 2	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 4 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 41 คน	
กลยุทธ์ที่ 5, พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมใจสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ที่หลากหลาย									
15	พัฒนาศูนย์ยกระดับคุณภาพชุมชนและการศึกษา Education and Community Improvement Center : ECI Center (6919000014)	1,333,600.00	365,499.00	27.41	968,101.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมกับาตและการบริหารแบบหลักโถมพาว์ทางฝั่งใหม่ (Side-Inventing) เพื่อสร้างสัมฤทธิผลและความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)									
กลยุทธ์ที่ 1, การพัฒนาโครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรนวัตกรรม (Innovation Organization)									
16	บริหารสำนักงาน (6919000015)	692,000.00	511,710.00	73.95	180,290.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2, พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
17	ค่าใช้จ่ายโครงการและพัฒนากุศลการ (6919000016)	400,000.00	27,784.00	6.95	372,216.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละพนักงานสายสนับสนุนที่ทำงานเกิน นอกเหนือจากงานหลักตามที่ประจำ ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4, ปฏิรูปงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									
18	ค่าใช้จ่ายในการประกันคุณภาพ (6919000017)	43,000.00	17,970.00	41.79	25,030.00	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละการบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ/ กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ การของมหาวิทยาลัย/คณะและสำนัก ร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	12,404,200.00	2,833,466.35	22.84	9,570,733.65				
	รายจ่ายประจำขึ้นค่า	1,033,200.00	195,375.00	18.55	857,825.00				
1	โครงการกำหนดแผนปฏิบัติการในสถาบันอุดมศึกษา (69200000001)	381,200.00	190,500.00	49.97	190,700.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.97	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.97	
2	โครงการศึกษาดูงาน (69200000002)	663,000.00	-	-	663,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
3	โครงการค่าประกันภัย (69200000003)	9,000.00	4,875.00	54.17	4,125.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.00	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 54.17	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องเจ็ดครั้ง	5,721,000.00	1,978,803.70	34.59	3,742,196.30				
4	โครงการค่าบำรุงรักษาระบบห้องสมุดอัตโนมัติ ALIST (69200000004)	100,000.00	-	-	100,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
5	โครงการจัดหาฐานข้อมูลออนไลน์ และหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (e-Book) (69200000005)	90,000.00	-	-	90,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
6	โครงการจัดหาทรัพยากรสารสนเทศ (69200000006)	900,000.00	465,943.70	51.77	434,056.30	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.00	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 51.77	
7	โครงการจัดหาหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (69200000007)	2,939,000.00	496,480.00	16.89	2,442,520.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.00	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 16.89	
8	โครงการซ่อมบำรุงอุปกรณ์ระบบเครือข่ายและสารสนเทศ (69200000008)	1,195,000.00	519,900.00	43.51	675,100.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 43.51	
9	โครงการงบกลาง (69200000013)	497,000.00	496,480.00	99.90	520.00	ไตรมาส 1 - 2	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.00	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 99.90	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคนให้มีสมรรถนะและทักษะสูง เพื่อรองรับการทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	4,880,000.00	215,099.15	4.41	4,664,900.85				
	กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานเพื่อสนับสนุนการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและครูเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต								
10	โครงการระบบสายสัญญาณเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ห้องเรียนคอมพิวเตอร์ ห้องเรียนคอมพิวเตอร์ ห้องเรียนคอมพิวเตอร์ (69200000009)	4,500,000.00	-	-	4,500,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน สิ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมสร้างองค์กรและพันธมิตรเพื่อเรียนรู้เพื่ออนาคต								
11	โครงการหมอบริการใหม่ ฝึกอบรม (69200000010)	380,000.00	215,099.15	56.61	164,900.85	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนพื้นที่ของหน่วยงานการเรียนรู้เชิงสร้างสรรค์ที่ก่อให้เกิดประโยชน์และสร้างขีดความสามารถ/บัณฑิตทุกช่วงวัย จำนวน 5 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมาภิบาลและการบริหารแบบหลักธรรมาภิบาล (Re-Inventing) เพื่อสร้างสังคมที่ยั่งยืนและความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)	750,000.00	444,188.50	59.23	305,811.50				
	กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้มีความมาตรฐานสากล								
12	โครงการพัฒนาศูนย์ข้อมูลและสำนักงานศึกษา (69200000011)	23,000.00	13,200.00	57.39	9,800.00	ไตรมาส 1 - 4	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามแบบแผนมาตรฐานสากล (U-MU/IFrank) จำนวน 3 กิจกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ								

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ไตรมาส 1 - 2

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
13	โครงการบริหารจัดการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ (6920000012)	727,000.00	430,988.50	59.28	296,011.50	ไตรมาส 1 - 4	ร้อยละการบรรลุค่าเป้าหมายของ โครงการ/ กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัย/คณะ และสำนัก ร้อย ละ 90.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	2,290,000.00	1,150,367.00	50.23	1,139,633.00				
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนานวัตกรรมตามกรอบการพัฒนาเศรษฐกิจที่เน้นคุณค่า (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่	1,900,000.00	949,283.00	49.96	950,717.00				
	กลยุทธ์ที่ 3, ส่งเสริมการนำปฏิกิริยาเชิงบวกของนวัตกรรมและการสร้างสรรค์ ในชุมชนท้องถิ่น								
1	โครงการขับเคลื่อน Soft Power เชิงสร้างสรรค์บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมของท้องถิ่นอย่างยั่งยืน (6921000001)	1,900,000.00	949,283.00	49.96	950,717.00	ไตรมาส 1 - 5	ร้อยละคะแนนที่เกิดขึ้นจากผลงานสร้างสรรค์/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่น	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมทางวิชาการและการจัดการแบบดิจิทัลมหาวิทยาลัยใหม่เพื่อสร้างคุณลักษณะความเข้มแข็งต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)	390,000.00	201,084.00	51.56	188,916.00				
	กลยุทธ์ที่ 1, การพัฒนาโครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรนวัตกรรม (Innovation Organization)								
2	โครงการโมเดลไร้สาย Wireless ตำบลนครสวรรค์ อำเภอมโนนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ (6921000002)	15,000.00	15,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1	โมเดลไร้สาย ตำบลนครสวรรค์ ตำบลอำเภอมโนนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 1 ชุด	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณ ร้อยละ 100.00	
3	โครงการจุดโปรเจกเตอร์แบบนิคมอุตสาหกรรมไฟฟ้า ขนาดเส้นแวง 120 นิ้ว ตำบลนครสวรรค์ อำเภอมโนนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ (6921000003)	15,000.00	15,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1	จุดโปรเจกเตอร์แบบนิคมอุตสาหกรรมไฟฟ้า ขนาดเส้นแวง 120 นิ้ว ตำบลนครสวรรค์ อำเภอมโนนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 1 ชุด	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณ ร้อยละ 100.00	
4	โครงการจุดเครื่องเสียงพกพา แบบครบชุด Portable Sound System (Portable Public Address System) ตำบลนครสวรรค์ อำเภอมโนนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ (6921000004)	60,000.00	60,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1	ชุดเครื่องเสียงพกพา แบบครบชุด Portable Sound System (Portable Public Address System) ตำบลนครสวรรค์ อำเภอมโนนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 1 ชุด	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณ ร้อยละ 100.00	
	กลยุทธ์ที่ 4, ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ								
5	โครงการบริหารจัดการ (6921000005)	300,000.00	111,084.00	37.03	188,916.00	ไตรมาส 1 - 4	การบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรมร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

สถาบันวิจัยและพัฒนา

ไตรมาส 1 - 2

สถาบันวิจัยและพัฒนา

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
รวมทั้งสิ้น		14,890,100.00	2,789,432.00	18.73	12,100,668.00				
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคนให้มีสมรรถนะและศักยภาพสูง เพื่อรองรับการทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่		10,350,000.00	-	-	10,350,000.00				
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานที่สนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันและพัฒนาระบบนิเวศนวัตกรรม									
1	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานชุดอุปกรณ์เพื่อปฏิบัติการ การศึกษาแบบโครงข่ายโครงข่ายด้านดิจิทัลและด้านเคมี สำหรับคณะกรรมการศึกษา อำนวยการบริหารการวิจัยและพัฒนา (6922000001)	10,350,000.00	-	-	10,350,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการเรียนรู้นวัตกรรมด้วยความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและบุคลากรผู้เรียนและอาจารย์ ร้อยละ 85.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาระบบนิเวศนวัตกรรมและการพัฒนาเศรษฐกิจที่เป็นคนค่า (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่		3,900,100.00	2,569,930.00	65.89	1,330,170.00				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศักยภาพและระบบนิเวศด้านการวิจัย ของนักวิจัย อาจารย์และนักศึกษามีสมรรถนะ รวมถึงให้มีขีดความสามารถในการวิจัย การนำไปใช้จริง									
2	โครงการการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์ Research Utilization (RU) (6922000002)	160,000.00	160,000.00	100.00	-	ไตรมาส 2	จำนวนผลงานวิจัย นวัตกรรม ที่สามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์และผลิตออกสู่ระบบเศรษฐกิจตลาด จำนวน 3 ชิ้น	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว จำนวน 3 ผลงาน คิดเป็นร้อยละ 100.00	
3	โครงการจัดการอบรมการวิจัย และการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (6922000003)	50,000.00	23,600.00	47.20	26,400.00	ไตรมาส 1 - 3	จำนวนผลงานวิจัย นวัตกรรม ที่สามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์และผลิตออกสู่ระบบเศรษฐกิจตลาด จำนวน 9 ชิ้น	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
4	โครงการ การสนับสนุนการวิจัยของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมาเพื่อพัฒนางานประจำงานวิจัย (Routing to Research) (6922000004)	60,000.00	60,000.00	100.00	-	ไตรมาส 1	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ ที่สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 4 โครงการ	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีงานวิจัยจำนวน 4 โครงการ (โดยนำไปเข้าบัญชีของทุนวิจัยฯ เพื่อเบิกจ่ายให้นักวิจัยเป็นวงเงินและสามารถขอถอนวงเงินในการดำเนินการนำวิจัยได้จริง 6 เดือน จำนวน 2 ครั้ง)	
กลยุทธ์ที่ 2. ขับเคลื่อน และส่งเสริมงานวิจัย และพัฒนาระบบนิเวศนวัตกรรมเชิงพื้นที่ (Area-based driven) ที่สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและสังคม โดยการขับเคลื่อนผ่านมหาวิทยาลัยไปใช้ได้อย่างยั่งยืน									
5	การพัฒนาและขับเคลื่อนพื้นที่สร้างสรรค์เพื่อยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการสร้างอาชีพและกระจายรายได้สู่ชุมชนอย่างยั่งยืน (6922000005)	1,080,000.00	754,200.00	69.83	325,800.00	ไตรมาส 1 - 4	รายได้ที่เพิ่มขึ้นในชุมชนเป้าหมายเพิ่มขึ้นอย่างน้อย ร้อยละ 5.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมด้วยเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัยและนวัตกรรมกับหน่วยงานภายนอกทั้งภาครัฐและเอกชน และชุมชนท้องถิ่น									
6	โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) (6922000006)	2,319,600.00	1,341,630.00	57.84	977,970.00	ไตรมาส 2 - 4	จำนวนพื้นที่สร้างระบบนิเวศน์ จำนวน 10 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. ระดมทรัพยากรและร่วมมือเครือข่าย เพื่อการถ่ายทอดความรู้ และนวัตกรรมไปใช้ทางด้านการบริการและการสร้างรายได้ให้กับมหาวิทยาลัย									

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการใช้จ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ช่วงระยะเวลา	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
7	โครงการบูรณาการองค์ความรู้ท้องถิ่นเพื่อยกระดับทักษะคนในครัวเรือนฐาน (6922000007)	230,500.00	230,500.00	100.00	-	ไตรมาส 1 - 2	จำนวนพื้นที่/ชุมชนที่ได้ใช้ประโยชน์ จากวิทยุวิทยุศาสตร์ เทคโนโลยีและ นวัตกรรมและสามารถขยายผลอย่าง ต่อเนื่อง จำนวน 10 พื้นที่	ได้โอนย้ายโครงการและงบประมาณ ไปหน่วยงาน สำนักงานอธิการบดี ตั้งแต่ ไตรมาสที่ 2 เป็นต้นไป	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมในโอกาสการบริหารแบบพลิกโฉม มหาวิทยาลัยใหม่ (Re-inventing) เพื่อสร้างสังคมที่เข้มแข็งและความตื่นตัวต่อการลงทุนด้านการ บริหารจัดการ (System based Transformation)	640,000.00	219,502.00	34.30	420,498.00				
กลยุทธ์ที่ 1: การพัฒนาโครงสร้าง การบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรนวัตกรรม (Innovation Organization)									
9	โครงการพัฒนาระบบงานระบบรองรับอิเล็กทรอนิกส์ที่สนับสนุนด้านการเบิกจ่ายของหน่วยงาน สถาบันวิจัยและพัฒนา (6922000008)	30,000.00	-	-	30,000.00	ไตรมาส 3 - 4	นวัตกรรมกระบวนการที่สร้างความพึง พอใจแก่ผู้รับบริการ จำนวน 1 ชิ้น	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 2: พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
10	โครงการ การเสริมความพร้อมเข้าสู่การเป็นนักบริหารสายสนับสนุน (6922000009)	35,000.00	35,000.00	100.00	-	ไตรมาส 2	ร้อยละความก้าวหน้าตามสายงานของ พนักงานสายสนับสนุนของ มหาวิทยาลัย จำนวน 1 คน	ดำเนินการเรียนร้อยละ มีการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพพนักงานสายสนับสนุนให้มีความพร้อม เข้าสู่ตำแหน่งระดับบริหารเรียบร้อยแล้ว จำนวน 1 คน ร้อยละ 100.00	
กลยุทธ์ที่ 3: ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้โปร่งใสตรวจสอบได้									
11	โครงการการพัฒนาระบบงานระบบสารสนเทศ (6922000010)	60,000.00	-	-	60,000.00	ไตรมาส 3 - 4	ร้อยละความก้าวหน้าตามสายสนับสนุนที่ สามารถนำการเปลี่ยนแปลงต่อ หน่วยงาน/ชุมชน/องค์กรภายนอก/ มหาวิทยาลัย (ในนอก 30:70) ร้อยละ 25.00	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 4: ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดการงบประมาณ									
12	โครงการบริหารจัดการสำนักงาน พัฒนาศักยภาพบุคลากร และประกันคุณภาพการศึกษา (6922000011)	515,000.00	184,502.00	35.83	330,498.00	ไตรมาส 1 - 4	จำนวนโครงการสร้างสรรที่ให้การ ตอบสนองความต้องการในการพัฒนา ของชุมชน สังคมและประเทศ (Demand-driven) และศตวรรษที่ 21 SOG จำนวน 5 กิจกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
*** เงินคงเหลือสะสม จากงบดำเนินงาน ***									
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 แสวงหารายได้และสร้างเสริมความมั่นคงทางการเงินของมหาวิทยาลัยในระยะ ยาว (Future of Revenue Model)	-	-	-	-				
กลยุทธ์ที่ 2: พัฒนาระบบนิเวศ (Ecosystem) และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกที่มีภาครัฐ และเอกชนในการสร้างรายได้ให้มหาวิทยาลัย									
1	โครงการพัฒนาและออกแบบโครงสร้างพื้นฐานทางด้านการเกษตรของโรงเรียนแบบนวัตกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เพื่อรองรับการขยายตัวสู่ฐาน (6922000012)	-	-	-	-	ไตรมาส 2	แผนการดำเนินงานการบริหาร สินทรัพย์เพื่อแสวงหารายได้ของ มหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 1 แผน	โดยงบประมาณไม่ใช่งานอธิการบดี	

2.3 การดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

มหาวิทยาลัยมีโครงการตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จำนวน 515 โครงการ โดยขับเคลื่อนการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับปรับปรุง ปี พ.ศ. 2568 หน่วยงานมีโครงการที่ขับเคลื่อนในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ปัญหาและอุปสรรคที่ส่งผลกระทบต่อหน่วยงานดังนี้

1. มีการขออนุมัติเปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการและกิจกรรมเป็นจำนวนมาก ส่งผลให้การดำเนินงานคลาดเคลื่อนจากแผนปฏิบัติการประจำปี
 2. การดำเนินโครงการส่วนใหญ่อยู่ในช่วงไตรมาส 3 และ 4 ทำให้การเบิกจ่ายในไตรมาส 2 ต่ำกว่าเป้าหมายของสำนักงานงบประมาณ
 3. กระบวนการจัดหาพัสดุมีความซับซ้อน โดยเฉพาะรายจ่ายงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์และสิ่งก่อสร้าง) ที่ต้องรอการทำ TOR รวมถึงกระบวนการประกวดราคา (e-bidding) เช่น ไม่มีผู้เสนอราคา หรือผู้รับจ้างไม่สามารถดำเนินการตามได้สัญญา
 4. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่เป็นไปตามคาดการณ์ไว้ เนื่องจากกลุ่มเป้าหมายติดภารกิจอื่น ส่งผลให้ไม่สามารถเบิกจ่ายงบประมาณได้ตามผลการดำเนินงานจริง
 5. เอกสารการเบิกจ่ายมีความคลาดเคลื่อน ไม่ครบถ้วนตามระเบียบพัสดุ ทำให้ต้องส่งคืนเพื่อแก้ไขบ่อยครั้ง ส่งผลให้การเบิกจ่ายล่าช้า
- ข้อเสนอแนะ
1. ควรมีมาตรการในการขอเปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการที่ชัดเจน และกำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายในระดับส่วนกลาง/สาขาวิชาให้เป็นรูปธรรม
 2. ควรกำหนดแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายไตรมาสให้สอดคล้องกับตัวชี้วัดของสำนักงานงบประมาณ และติดตามผลการดำเนินงานที่มีการเบิกจ่ายต่ำกว่าเป้าหมายเพื่อหาแนวทางแก้ไขร่วมกัน
 3. เร่งรัดการจัดซื้อจัดจ้างและการลงนามในสัญญา (PO) ให้แล้วเสร็จภายในไตรมาสที่ 2 เพื่อป้องกันการถูกพักงบประมาณ
 4. ในกรณีที่ผลการดำเนินงานไม่เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด ควรเตรียมแผนสำรองหรือปรับแนวทางการดำเนินงานเพื่อให้เร่งรัดการเบิกจ่ายเป็นไปตามแผนปฏิบัติการประจำปีในไตรมาสที่ระบุไว้
 5. จัดทำระบบติดตามสถานะเอกสารการเบิกจ่ายและเร่งรัดการแก้ไขเอกสารที่ส่งคืน เพื่อป้องกันเอกสารสูญหายและช่วยให้ยอดเบิกจ่ายสะท้อนความเป็นจริงมากที่สุด

